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nia w Dz enn ku nie zwracają się. -  W e wszystkiem co dotyczę Dziennika, należy 

odnosić s ę wprost do Dyrekcji obu Dzienników "Warszawskich.

Rok 3.
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M iesięcznie kop. 67 — Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyj, 
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Za przesyłkę w kopertach kwartalnie dopłaca się rs. 1.
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DZIAŁ im z^D O W Y
Wan xawa.

«fnia 17 (2D) S ierpnia.
Komisja Likw idacyjna w Królestwie Polskiem, po

daje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenie li
kwidacyjne: w ilości rs. 497,101 kop. 76'y3, przypa
dające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 16 (28) 
Sierpnia r. b.hr. Tomaszowi Zamojskiemu, właścicielowi 
dóbr Ordynacji- Zamojskiej, położonych w Gubernji L u 
belskiej, Powiecie Zamojskim, Gminach Stary Zamość, 
Ruskie-Piaski, Radecznica, Lipsko, Zamość Rządowy, 
Zwierzyniec, Białobrzegi, Rogoźno i Terespol, wysłane 
zostało do Kasy Pow iatu Lubelskiego, celem wypłaty ko- 
thu należy.

D yrektor Gimnazjum Ruskiego zawiadamia, że ju 
tro Ig  (30) Sierpnia, ma się odbyć w gimnazjum rus- 
kiem doroczny akt, na zaszczycenie którego swą obecno
ścią zaprasza rodziców, krewnych i w ogóle osoby za- 
®tępujące rodziców, również jak  i interesujące się ojczystem 
kwieceniem.

Szkoła Weterynarji w Warszawie. Zawiadamia, że 
zapis uczniów na przyszły rok szkolny rozpocznie się 
dnia 10 (22 W rz e ś n ia  r. b. i trw ać będzie do 22 W rze
śnia (4 Października) t. r. codziennie, z wyjątkiem dni 
świątecznych, w godzinach od 9-ej do 1-ej po południu 
w Szkole W eterynarji w W arszawie przy ulicy Jerozo
l im sk ie j p 0d N r 2911/12. Pragnący być przyjętym na 
ucznia do tej szkoły, winien złożyć: 1) Metrykę urodze- 
m a udowadniającą, że kandydat nie je s t młodszym od 
17 lat, i nie starszy nad 30. 2) Świadectwo z ukończenia 
najmniej 4-ro klasowego kursu przepisanego na Szkoły 
Powiatowe lub odpowiedniej liczby klas Gimnazjum. 
3) Świadectwo lekarskie o odbytej ospie szczepionej lub 
rodniej, stwierdzające zarazem, że kandydat jest zdrowia 
czerstwego. 4) Pozwolenie na uczęszczanie do Szkoły 
Weterynarji od rodziców lub opiekunów, jeśli kandydat 
me test pełnoletni. 5) Świadectwo moralnego prowa
dzenia się wydane przez miejscową władzę policyjną. 
Pomocnicy Weterynaryjni poprzednio w tutejszej Szkole 
wykwalifikowani, którzyby dla uzyskania prawa ubie
gania się o wyższy stopień naukowy pragnęli zapisać 
się na dwuletni kurs dodatkowy, winni w miejsce po
wyższych dowodów przedstawić tylko, patent na stopień 
Romocnika Weterynaryjnego, oraz dowód wymieniony 
Powyżej ad .')-m Uczniowie Szkoły Weterynarji tak 
własnym utrzymujący się kosztem, jako też pobierający 
'^ypendja rządowe, jeśli są w  zamiarze dalszego do 
Szkoły uczęszczania, winni są również -w czasie zapisu 
2§losić się do szkoły, dla ponowiehia takowego.

Ordery. Najjaśniejszy P an , w dniu 10 sierpnia r. b .,  
raczył udzielić: dowódcy 2 5 -go smoleńskiego pułku pie
choty jenerał-adjutanta hrabiego A dlerberga 1-go, puł
kownikowi Schulmanowi — order św. W łodzimierza 
klasy 3-ej z mieczami; dowódcy 29-go Czernigowskiego 
pułku piechoty jenerał-feldm arszałka hr. Dybicza-Za- 
balbańskiego, pułkownikowi Igelsztromowi — tenże or
der i tejże klasy bez mieczów; naczelnikowi fortu ,,Sli- 
w’ickiego” cytadeli Aleksandrowskiej w, W arszawie, 
podpułkownikowi Zdanouńczowi— order św. S tanisła
w a 2-ej klasy z koroną Cesarską; adjutantowi placu 
m. W arszawy, kapitanow i Modlowi— tenże order 3-ej 
klasy. (Rus. Inw .)

Nominacje dworskie. P a n n y : B arbara Biliikowa, 
hrabianka M arja A dlerberg i B arbara Czeliszc.zew, 
mianowane zostały frejlinam i Najjaśniejszej Cesarzowej 
Jejmości. (Rus. Inw .)

Nominacja. P rzez najwyższy rozkaz z dnia 13 sier
pnia, pułkownik pułku kounej gwardji baron Pritw itz— 
mianowany został dowódcą 3-go Charkowskiego pułku 
ułanów J . C. W . Wielkiej Księżny Alexandry Piotró- 
wny. (Rus. Inw.)

DZIAŁ mEŁRZEBOWY

W arszaw a, 
d o ia  17 (2 9 ) Sierpnia.

Tekst trak ta tu  pragskiego podpisanego w d. 
23-m  b. m. p rz jz  pełnomocników Prus i Austrji 
nie został jeszcze ogłoszony, ale telegram nasz 
powiada, iż jest tylko omówieniem przedugo- 
dnych punktów, a po ratyfikacji jak  najspiesz
niej nastąpi ustąpienie wojsk pruskich z teryto- 
rjów austrjackich i w tym celu wysłano tran s
portową komisję i polecono przenieść kwaterę 
główną do Teplitz. Tymczasem telegram z Floren
cji podaje jeden ważny artykuł tego trak ta tu , do
tyczący przyłączeuia Wenecji do Włoch. W edług 
tego artykułu, kiedy cesarz Napoleon zgodził 
się żeby ta  prowincja odtąd należała do Włoch, 
a cesarz austrjacki z kolei przystał na oznajmie
nie cesarza francuzów, Wenecja zostanie przy
łączona do królestwa włoskiego, bez żadnych 
uciążliwych warunków, oprócz zlikwidowania 
długów, uznanych za przypadające na tery to
rium odstąpione przez Austrję. Zatem nie bę
dzie odwoływania się do głosowania powszech
nego, ani Włochy nie będą obowiązane płacić 
kosztów zbudowania twierdz czworoboku. W ło
chy zatem Prusom głównie zawdzięczają tak 
korzystne warunki, tembardziej, że p. Bismarck 
opierał się zawarciu pokoju z Austrją, dopóki 
nie zostanie uregulowana kwestja ustąpienia 
Wenecji. —  P. M enabrea, pełnomocnik włoski, 
wraz z p. Artom, niegdyś sekretarzem  hr. Ca- 
voura, opuścił już Paryż, gdzie, jak  utrzymuje 
L a  France , układy w przedmiecie ustąpienia 
Wenecji, pomyślnie zostały ukończone, nie na
potkawszy ważnych trudności, w skutku czego 
rychłe zawarcie ostatecznego pokoju jest spo
dziewane, tembardziej, że, jak  donosi Italie, 
rząd austrjacki okazuje bardzo pjednawcze u- 
sposobienie.

Tymczasem kwestja rzymska zaczyna wycho
dzić na stół, ale wiadomości o tej sprawie są 
sprzeczne. Kiedy niedawno Osservaiore ro

niono stanowczo oświadczył, że W atykan nie 
ma wcale usposobienia do pojednania się z W ło
chami, teraz z innych źródeł zapewniają, że dwór 
papiezki byłby gotów rozpocząć na nowo u k ła
dy z rządem florenckim, ale ten ostatni tego nie 
pragnie, jak to wskazują oświadczenia organów 
ministerjalnych Nazione  i Opiniom. Gabinet 
włoski sądzi iż rząd papiezki będzie skłonniej- 
szy do ustępstw  po cofnięciu wojsk francuzkich.

W iadomości ze Wschodu co raz  bardziej są 
niepokojące. Na wyspie Kandji przyszło już do 
krwawego starcia pomiędzy wojskami tureckie- 
mi a powstańcami. Porta, jak  donosiliśmy, prze
sła ła  gubernatorowi wyspy Izmael-paszy 5,000 
wojska egipskiego,, pierwotnie przeznaczonego 
przeciw księstwom naddunajskim. Pomiędzy kan- 
djotami panuje wielki zapał; ogłosili oni przyłą
czenie się do Grecji i wszyscy spieszą do broni. 
Poniżej zamieszczamy opis wypadków które do
prowadziły do obecnego ruchu. Jednocześnie 
w Serbji i Czarnogórzu daje się widzieć wzbu
rzenie, a na Libanie, jak  donosiliśmy wczoraj, na 
nowo zaczęła się walka.

W edług wiadomości z Paryża, cesarzowa Ka
rolina podczas swego pobytu w tej stolicy, miała 

J sześć długich narad z cesarzem Napoleonem, a 
1 jakkolwiek rezultat ich jest tajemnicą, oświad- 
| czyła ona swym przybliżonym, iż nieżałuje że 
; naraziła się na trudy podróży. Zdaje się, że u- 
kłady jeszcze nie zostały skończone, gdyż cesa- 

| rzowa Karolina ma powrócić do Paryża z M ira
mar, skoro cesarz francuzów powróci do swej 

: stolicy z Biarritz.
Zwracamy uwagę czytelników naszych na za- 

. mieszczone poniżej korespondencję ze Lwowa.

i * Na wczorajszej paradzie, odbytej w przy
tomności Jego Cesarskiej Wysokości Wielkiego 
Księcia M ikołaja Mikołajewicza Starszego, i 
odznaczającej się tak  świetnością jak i licznością 
wojsk, Jego Cesarska. Wysokość W ielki Książę 
Mikołaj Mikołąjewicz Młodszy, znajdował się w 
szeregach pułku- litewskiego gwardji, którego 
je s t szefem. Po ukończeniu parady o godziuio 
3 -e j, W ielki Książę Mikołaj Mikołąjewicz 
Starszy z M ałżonką i Synem raczyli udać 
się do soboru katedralnego dla wysłuchania na-, 
bożeństwa. O godzinie 5 -ej dany był w pałacu 
łazienkowskim obiad, na który zaproszono 70 
osób. O godzinie 8-ej wieczorem Jego Cesarska 
W ysokość z H rabią Namiestnikiem raczył być 
obecnym na przedstawieniu w teatrze Rappo, 
zkąd o godzinie 1 0 %  powrócił do Belwederu.

Dziś w obec ności Jego Cesarskiej Wysokości, 
na mokotowski em polu, odbyły się m usztry ka- 
walerji brygadami, mianowicie: brygady ułanów 
i brygady huzarów 3-ej dywizji kawalerji.

Jutro, także w obecności Jego Cesarskiej 
W ysokości, odbędą się dwustronne manewra 
3-ej dywizji grenadjerów piechoty i 2-ej dywizji 
gwardji.

.* W  orszaku Jej Cesarskiej Wysokości W iel
kiej Księżny Aleksandry Piotrównej, przyjecha
li: frejlina W . A. Barteniewa; p. o. koniuszego
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pułkownik M. A. Skałon, lejb-chirurg Ober- 
miller; zaś przy osobie Jego Cesarskiej W yso
kości Wielkim Księciu Mikołaju Mikołajewiczu 
młodszym znajduje się podpułkownik W. I). 
Skałon. ________ _

Te l e g r a my .
B e r l i n ,  28-gosierpnia. Izba depu

towanych bez rozpraw przyjęła an
gielski traktat żeglugi i włoski tra
ktat handlowy.— N. Preus. Z . donosi, 
ż e  wczoraj podpisany został traktat 
przymierza Oldenburga z Prusami. 
Według Nordd. A. Z. austrjacko- 
pruski traktat przymierza, w głó
wnych punktach jest tylko omówie
niem przedugodnych punktów. Po 
ratyfikacji rozpocznie się co najspie
szniej wycofanie wojsk pruskich 
z terytorjów austrjackich, do czego  
Prusy chętnie przykładają rękę; 
już w  sobotę wyjechała ztąd komi
sja transportowa, składająca się z o- 
ficerów i urzędników. Polecone zo
stało przeniesienie głównej kwatery  
do Teplitz.

W ia d o m o ści te legraficzne.
* Berlin , 26 sierpnia. Komisja izby deputowa - 

nych, k órej powierzono roztrząśdęcie projektu do
«• prawa w przedmiocie anneksij, odbyła wczoraj wie

czorem posiedzenie, na którem znajdował się brabia 
Bismarck. Postawiono kilka poprawek. Jak najwięk
sza zgoda panowała pod jednym względem, miano- 

' wicie, co do unji realnej i niezwłocznej krajów które 
mają być wcielone do Prus. P. Virchow wynurzył 
życzenie, ażeby zasiągnięto zdania parlamentu nie
mieckiego w przedmiocie zaprowadzenia konstytucji 
pruskiej w krajach przyłączanych do Prus. Hr Bi
smarck oświadczył, że nie sprzeciwia się niezwłocz- I 
nej unji realnej, lecz widzi się zmuszonym do przemó
wienia przeeiw niezwłocznemu zaprowadzeniu kon
stytucji pruskiej; również nie uznaje on za stosowne, 
ażeby zasięgano w tym względzie zdania parlamentu 
niemieckiego. Bządowi powinno służyć prawo, do 
chwili zaprowadzenia konstytucji pruskiej, regulowa
nia spraw niecierpiących zwłoki za pomocą rozkazów 
królewskich, liząd nie sprzeciwi się temu, ażeby pro
jekt do prawa wyraził życzenie, iżby zaprowadzenie 
konstytucji pruskiej dokonanem zostało z dniem 1-m 
października 1867.— Komisja zgromadzi się dziś dla 
zredagowania poprawek. ( Corr. Hav. Bul.)

* Wiedeń, 26 sierpnia. D ie Debatte podaje w 
swym dzisiejszym numerze wiadomość, poczerpniętą, 
jak powiada, z dobrego źródła, że pogłoski o zamia
rze ministra stanu hr. Belcredi podania się do dymi
sji, pozbawione są wszelkiej faktycznej podstawy. — 
Baron Beust miał u cesarza posłuchanie i wyjechał 
wczoraj wieczorem do Monachjum. ( Wolffs T. B.)

* Florencja, 25-go sierpnia. Traktat pokoju po
między Prusami i Austrją obejmuje w przedmiocie 
kwestji włoskiej następujący artykuł: W zastosowa
niu się do artykułu 6 -go warunków przedugo
dnych pokoju, zawartych w Nikolsburgu, ze 
względu oraz na to, że ambasador francuzki, z 
polecenia cesarza Napoleona, oświadczył urzędo- j 
wnie 29-go lipca, że co się tyczy Francji, We
necja ma być dla Włoch uzyskaną-, dla oddania tako
wej (Wenecji) tym ostatnim wśród pokoju, cesarz au- 
strjacki zgadza się na to oświadczenie i daje na przy
łączenie królestwa lombardzko-weneckiego do króle
stwa włoskiego swe przyzwolenie, bez stawiania ża
dnych innych uciążliwych warunków, z wyjątkiem 
likwidacji długów, które, jako ciążące na odstąpio
nych krajach, powinny być uregulowane zgodnie 
z warunkami poprzedniego pokoju ziirichskiego.
( Tamie.)

* Paryż , 26-yo sierpnia. Monitor donosi: Cesarz 
zwiedził wczoraj roboty około uregulowania koryta 
Sekwany pod Suresnes i zabawił długo wśród robo
tników, którzy powitali go z zapałem. (Tamie.)

* Londyn , 25-go sierpnia. Podług wiadomości 
z Szangai z 25-go lipca, otrzymanej przez Pointę de 
Galles, dwaj biskupi francuzcy i siedmiu księży*zo- 
stali w Korei zamordowani. — W Japonji wybuchła 
wojna domowa pomiędzy książętami. (Tamie.)

* Bukareszt, 26-go sierpnia. Książę Karol hohen- 
zollernski, który przedsięwziął podróż do Multan,

przyjmowany jest wszędzie z wielkim zapałem. We 
wszystkich miastach mieszkańcy wiejscy gromadzili 
się tysiącami dla powitania księcia. We wtorek ksią
żę spodziewany był w Jassacli. {Tamie.)

* Berlin, 27-go sierpnia. W komisji auneksyjnej 
izby deputowanych postanowili wczoraj wszyscy 
wnioskodawcy cofuąć swoje poprawki na korzyść 
wniosku Kanngiessera i Kohdena. Wniosek ten brzmi 
jak następuje: § 1. Królestwo hanowerskie i t. d. 
stosownie do artykułu 2-go ustawy konstytucyjnej 
łączy się na zawsze z Prusami. § 2. Konstytucja pru
ska staje się obowiązującą w tych krajach z d. 1 paź
dziernika 1867. Potrzebne zmiany i dodatki ułożone 
zostaną przez osobne prawo. § 3. Potrzebne na 
przeciąg tego czasu dla owych krajów ustawy pra
wne, wydane zostaną za rozporządzeniem króla. 
(Tamie).

* Darmsztadt, 27-go sierpnia. Zawarcie pokoju 
jeszcze nie przyszło do skutku. Dziś i jutro prze- 
jedzie z Heidelberga 16 nadzwyczajnych pociągów 
z 20,000 ludzi armji północnej, która rozstawiona 
być ma w Darmsztadt, Offenbach, Dieburgu, Gross- 
Gerau i t. d. (Tamie.)

* Monachium, 23 sierpnia. Baitrische Z  pisze: 
Baron Pfordten powróci tu dopiero dziś wieczór. Ter
min ratyfikowania pokoju przedłużony został na dni 
12. (Oor. Bur.)

* Monachium, 25 sierpnia. Baron Pfordten wrócił 
z Berlina z traktatem pokoju. Pozostaje on na urzę
dzie, i jak się zdaje, porozumiał się już w głównej rze
czy z ministerstwem pruskiem względem urządzenia 
Związku południowego. Doszą z Frankfurtu, że ta
meczne wielkie domy bankierskie przenoszą się czę
ścią do Paryża, częścią do Strasburga. (N. Fr. P r.)

* Paryż, 26  sierpnia. Wieczorny sobotni Siecle 
domaga się utworzenia z prowincij nadreńskich pań
stwa niemieckiego neutralnego, od Prus niezawisłego. 
(Cor. Bur.)

* ( C y r k  R  a p p o) wczorajszego wieczoru, napełnio
ny wyborowemi widzami, zaszczycony został obecnością 
J . C. W. Wielkiego Księcia Mikołaja Mikołajewicza S ta r
szego. Za przybyciem Najjaśniejszego Gościa, publi
czność pow stała i z odkrytemi głowami pozostała do 
końca widowiska, złożonego wczoraj z program u nader 
świetnego i urozmaiconego bardzo. Wszyscy artyści i 
s z tu k m is t rz e  ic g o  t e a t r u ,  s t a r a l i  s ię  p rz e w y ż s z a ć  s ie b ie

! samych, ażeby zadowolicie wid/,ów, pomiędzy któremi 
znajdować się raczył Dostojny B rat Najłaskawszego Mo
narchy. Nietylko więc obadwaj ekwilibryści, Lepomme i 
mały Wiliam, oraz p Manley na linie, połączyli swą zręcz
ność i siłę z sztukami trzech komików; nietylko p. Reich- 
marin, swoim humorystycznym programem, mianow'cie 
zaś sceną aktora prowincjonalnego, wywoływali powsze
chne zajęcie, lecz i sam Rappo, wystąpił w trudnych 
ćwiczeniach z kulą, a na końcu widowiska ukazał sic w 
kole ognistem jako salamandra; obraz ten oświecony 
ogniem bengalskim, był rzeczywiście pięknym i godnie 
zakończył świetny program  wczorajszego spektaklu. Al.

* ( F o t o g r a f j e  pp.  K l o c h  i D u t k i e w i c z a ) .  
Wywieszone w bramie domu Grodzickiego dwie foto- 
grafje  wielkich rozmiarów, z których jedna przedstawia 
Łazienki królewskie, a druga Zamek warszawski od stro
ny W isły, stanowią wspaniałe pejzażowe pendant i od
znaczają się tą  doskonałością, jakiej nikt u nas jeszcze 
w pracach tego rodzaju nie dosięgnął. Dwa egzempla
rze widoków tych, jak  również widok facjafy kościoła

, katedralnego św. Jana, oraz Krakowskiego-Przedmie- 
ścia, pp. Kloch i Dutkiewicz mieli zaszczyt ofiarować 
Najjaśniejszem u Panu i otrzymali za nie monarsze w y
nagrodzenie. Kilkanaście produkcij widoków rzeczo
nych, a szczególniej dwóch pier wszy cli, już wykonanemi 
zostały i jeszcze nowe następują zamówienia, co dowo
dzi, że prawdziwie piękne fotografje znajdują chętnych 
nabywców. ^

* ( Z a r z ą d  M i k o ł a j e w s k i e j  o c h r o n y  
d z i e c i  ż o ł n i e r s k i c h  w W  a r  s z a w  i e), poda
je  do publicznej wiadomości, iż osoby posiadające bilety 
loterji fantowej odbytej 13 (25) sierpnia t . j .  w prze
szłą sobotę, mogą odbyć ciągnienie losów na pozostałe 
fanty, we środę, czwartek i piątek, to jest 17 (29). 18 
(30) i 19 (31) sierpnia, pomiędzy godziną 5-tą i 7-mą 
wieczorem, w ogrodzie Saskim w oranżerji.

* ( O t w a r c i e  g i m n a z j u m  r e a l n e g o  n i e 
m i e c k i e g o  w Ł o d z i ) .  Otrzymaliśmy następu
jący  list z Łodzi z 11 (23) b. m.: „ Wczoraj w mieście
Łodzi odbyła się uroczystość otw arcia Gimnazjum real
nego niemieckiego przez JW . de W itte dyrektora głó
wnego prezydującego w komisji rządowej oświecenia 
publicznego. Po odprawieniu stosownego nabożeństwa, 
w kościołach ewangelickim i katolickim jak  i w domu 
modlitwy gminy izraelskiej, zapisani uczniowie wspomnio- 
nego gimnazjum, zebrali się w sali instytutu politechni

cznego. O godzinie 11-tej przybył dyrektor g ł ó w 
ny w towarzystwie duchowieństwa trzech wyznań i gu
bernatora kaliskiego księcia Szczerbatowa, prowadzony 
przez naczelnika dyrekcji naukowej łódzkiej von B er
ga. Dyrektor główny zagaił zebranie przez odczytanie 
w ruskim języku główniejszych ustępów z Ukazu N aj
wyższego z dnia 30 sierpnia (11 września) 1864 r. jak 
n:emniej z Ustawy pod dniem 5 (1 7 ) .stycznia r. b. dla 
tutejszego gimnazjum realnego niemieckiego zatwierdzo
nej. Następnie naczelnik dyrekcji naukowej miał stoso
wną do uroczystości mowę w języku niemieckim, a po 
tem dyrektor główny zabrał głos i w przemowie 
swej w języku ruskim, wykazał także ważność tego za
kładu dla mieszkańców królestwa pochodzenia niem ie
ckiego. Po tej przemowie i odśpiewaniu hymnu „B  >że 
Cesarza chroń , oraz po mowie inspektora gimnazjum 
von Grofe, dostojni goście, władze i znakomitsi obywate
le przystąpili do podpisu-uroczystego aktu otwarcia te
go zakładu, poczem dyrektor główny zwiedził nowy 
zakład. O godzinie 3 ej po południu tegoż dnia JVY. 
dyrektor główny wraz z dostojnymi przybyłymi na tę u- 
roczystość gośćmi, raczyli przyjąć obiad dany przez oby
wateli miasta na cześć nowo założonego gimnazjum, na 
któren zaproszeni zostali wszystkie władze duchowne i 
świeckie, i inspektor z nauczycielami. W czasie objadu 
wzniesione zostały przez dyrektora głównego, toasty 
za zdrowie Najjaśniejszego P ana  i JW . Hrabiego N a
miestnika, które z zapałem przez zgromadzonych gości 
Plzyjęte zostały; następnie za inne dostojne osoby i po 
wodzenie zakładu. v. G."

* ( K o m i t e t  t o w a r z y s t w a  w s p a r c i a  a r 
t y s t ó w )  wzywa niniejszera członków, zalegających w 
opłatach, o wniesienie zaległości do kasy poborowej w 
księgarni pp. Gebethner et Wolff. Ci z pomiędzy nich 
którzy zaległości do końca roku nie wniosą, stanowczo 
z grona członków wykreśloneini zostaną.

* ( C y r k  R  e n t  z a). W czoraj przybył z zagranicy 
p. Rentz, dyrektor cyrku sztucznych jeźdźców z trupą 
swą, złożoną z przeszło stu osób i w nadchodzącą sobo
tę rozpocznie swoje przedstawienia.

* ( S a  b e n e f  i s p. A d o l f a  B e r  t  i n), dyre
ktora trupy francuzkich śpiewaków w Eldorado, danem 
będzie w przyszły poniedziałek świetne przedstawienie. • 
Zupełnie nowy program podczas tego wieczoru obejmo
wać będzie pomiędzy innemi: Fantazję z W ilhelma Tel
ia  wykonaną przez p. Bertin na harmonium, pochodzą- 
c e m  ze  s k ł a d u  z a g r a n ic z n y c h  f o r te p ja n ó w  pod firmą 
Grossmann i Herman. P . Goosz śpiewać będzie „ I iamour 
en 4 temps, p. V ictor odegra scenę Lhomme de 60  
ans i Les deux aveugles; oprocz tego p. Colombet od
śpiewa piosnkę Jutro (czyż po polsku?) a cały program  
zakończy wielki i malowniczy duet, Les punch grassol, 
w którym p. Goosz i p. V ictor zamierzają sprawić nic- 
praktykowane dotąd na słuchaczach wrażenie. Biletów 
na te bonefisowe widowisko dostać można począwszy od 
przyszłej soboty u p. Bertin, bądź w ogrodzie Eldorado, 
bądź w jego mieszkaniu przy ulicy Długiej N. 5865 od
2 ej do 5-ej godziny, zaś dnia 3 września już od godziny 
9 -ej z rana bilety sprzedawane będą. AZ.

* (N a  u r o c z y s t e  s p o t k a n i e  k s i ę ż n i c z k i  
D a g m a r y )  przeznaczone zostały: okręt „Im perator 
Mikołaj I ” fregaty: „N ie troń menia” łodzie wieżowe: 
„Smercz,”  „S trelec,” P eru n ,” L aw a’’ i „Jedynorog,” kor- 
neta „B ajan ,” kliper „Jachont,” fregaty parowe: „R u- 
ryk, „C hrabry ’ i „W ładim ir,” statki przewozowe: 
„Artelszczyk’ i , K rasnaja-G órka,” szalupy śrubowe." 
„K om pas” i „Sekstan,” łodzie: „B ujan,” Pancyr" i „T o ł- 
czeja.” (Siew. Pocz.)

* ( O .d ja z d  p. F o x  d o  M o s k w y ) .  Dnia 11 sier
pnia, poseł kongresu Ameryki północnej, szanowny 
p. Fox, wraz z niektóremi osobami swej świty i w to
warzystwie adm irałów Lesowskiego i Horkawenko, udał 
się do Moskwy, gdzie, jak  wiadomo, przygotowano dla 
niego uprzejme i świetne przyjęcie. P . Fox zabawi 
w Moskwie dni pięć, licząc i dzień przeznaczony na 
zwiedzenie klasztoru trójco-siergiejewskiego; potem uda 
się na parę dni do Niższego Nowogorodu, aby zobaczyć 
jarm ark tameczny, a  następnie do Kostroiny, dla zwie
dzenia słynnego klasztoru ipatjewskiego. Z Kostromy
p. Fox popłynie W ołgą do Tweru, zkąd powróci koleją * 
żelazną do Petersburga. ( Gol.)

* ( B u d o w a  c e r k w i  p r a w o s ł a w n y c h  w o b 
w o d z i e  t u r k i e s t a ń s k i m ) .  Osoby mające udział 
w ostatnich działaniach wojennych w obwodzie turkie- 
stańskira, jednogłośnie oświadczyły życzenie pobudowa
nia cerkwi prawosławnych w Taszkiencie i Chodżencie. 
Jenerał-gubernator orenburgski, przychylając się do te
go życzenia, poparł je  swojem wstawieniem się. N a jja 
śniejszy P an , na przedstawienie w tej mierze, aprobo- 
wawszy powyższy zamiar, raczył udzielić od siebie oso
bny fundusz i najwyżej zezwolił na zbieranie składki na 
tenże cel w calem cesarstwie. Z polecenia ministra woj-
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ny, sztab główny og łasza o tein wojbkom, z nadm ienie
niem, że zebrane ofiary m ają być przysy łane do in. O ren- 
bnrga, do biura jen era ł-g n fie in a to ra . (Hus. Inw .)

* ( H a n d e l  t r a n z y t o w y  z a  K a u k a z e m ) .  P o 
dług gazety „K aukaz,” począwszy od 1-go stycznia do 
1-go lipca r. b. przewieziono transito przez kraj Zakau- 
feankazki do Persji towarów 16,592 pak, ważących 
99,379 pudów, a do Europy 4,571 pak, ważących 
21.226 pudów. (Gol.)

* ( C h o l e r a ) ,  Z Berdyczowa donoszą, że cholera 
powtórnie objawiła się w tem mieście; do 1-go sierpnia

s. zachorowało 29 osób, zmarło 10.— P odług gazety 
,.K ijewlanin" cholera zmniejsza się w Kijowie. (G ol.)

* (B  ti 1 e t  y  n  c h o l e r y c z n y c h )  w  P e te rsb u rg u , 
W edług Polic. St. Pet. II ied. d. 12 go sierpnia rano , by ł 
następujący: P ozosta ło  z 1 1-go chorych: mężczyzn 995 , 
kobiet. 4 1 3 , razem  1 ,408 ; zachorow ało m. 1 5 8 , k. 88 , r. 
246; odesłano do szpitali m. 10. k. (i, r. 16; w yzdro
w iało m. 173, kob. 99 , razem  2 72 ); um arło  męż. 21 , 
kob. 8 , razem  29; pozostało  na dzień 1 2 'ty  m. 959 , 
kob. 3 9 4 , r. 1 ,3 5 3 . — Od początku epidernji (to jest, od 
14 czerw ca do 12  sierpn ia) zachorowTało  m. 8 ,8 7 5 , kob. 
3 ,5 9 9 , r. 12 .474 ; w yzdrow iało  m. 6 ,0 8 0 , k. 2 ,3 9 7 , r. 8 ,477 ; 
um arło  m. 1 ,8 3 6 , k. 8 0 8 , r . 2 ,6 4 4 .

A u s tr ja .
* ( F u n d u s z e  k r a j o w e ) .  Układy w przed

miocie funduszów krajowych galicyjskich, które pro
wadzone były pomiędzy komisją, krajową i rządem, 
reprezentowanym przez p. Possingera, przewodniczą
cego w krakowskiej komisji namiestniczej, zostały 
już ukończone, przyczem załatwiono wszelkie trudno- j 
ści. Fundusze krajowe galicyjskie przechodzą z d. 
1-ym października pod zarząd komisji krajowej. 
{Krak. Z .)

* ( P r z y w r ó c e n i e  k o m u n i k a c j i ) .  Na 
skutek zbudowania mostu tymczasowego na Wiśle 
Pod Oświecimem, dyrekcja drogi żelaznej północnej 
cesarza Ferdynanda podaje do wiadomości powszech- j 
uej, że począwszy od dnia 27-go b. m., oprócz kur- ' 
sujących już pociągów osobowych i do przewożenia 
Pakunków, oraz pociągów pośpiesznych towarowych, 
przywraca się stałe i bezpośrednie przesyłanie frach
tów, przez Oświęcim, ze wszystkich i do wszystkich 
stacij drogi północnej, do połączenia jej z drogą Ka- 
rola-Ludwika i z drogami żelaznemi ruskiemi. Po
cząwszy przeto od wyż wspomnionego dnia, odbywać 
się będzie bezpośredni przewóz frachtów' pomiędzy 
Wiedniem i Warszawą, tudzież z Wiednia i Floris- ' 
dorfa do Wilna, Dynaburga i Petersburga i na od
wrót, przez stację Granica; przywraca się także 
przewóz towarów przez Oderberg do Prus i z Prus
i bezpośrednie ekspedjowanie towarów ze stacij cen
tralnych drogi północnej, do takichże stacij w Wro 
cławiu, Berlinie, Szczecinie i Hamburgu i na odwrót, 
Przez Oderberg. {Tamże.)

* ( D r o g a  ż e l a z n a  i w o w s k o - c z e r n i o -  
w i e c k a ) .  Oddanie tej drogi do użytku publiczne
go nastąpi stanowczo 1-go września. Rada zarządza
jąca uznała za niestosowne, wśród teraźniejszych o- 
koliczności, uroczyste otw'arcie tej drogi i postano
wiła oddać przeznaczone na to przez pr; edsiębier-, 
stwo budowy fundusze obu komisjom krajowym, 
lwowskiej i czerniowieckiej, dla użycia ich na cele 
d°broczynne. Pomimo to w dniu 1-ym w'rześnia 
P°ciąg z zaproszonemi gośćmi wyprawiony zostanie 
ze Lwowa o godzinie 9-ej z rana i stanie w Czer- 
“ iowcacj, 0 godzinie 5-ej minut 56 wieczorem Po- 
dróż przeto trwać będzie 8 godzin 56 minut. 
(Tamie.)

A ?ja .
* ( P o w s t a ń c y  c h i ń s c y  i o d d z i a ł  f r a n c u -  

z k o - ch i ń s k i). Pat' ie podaje wiadomość z Szan- 
gai z .->-g0 ]jj,cai ge nowe bandy, trapiące Chiny, do
szły do tak wielkiego rozwoju, iż książę Kong udał 
się do europejczyków z prośbą o pomoc, tak samo, 
jak to miało miejsce podczas powstania tajpingów, 
1 e na s^ utek jego żądania, ma być utworzony zno-

.""i ™  francuzko-chiński. przeznaczony do bro- 
nipiifpi' lanf ' ^ u ' Nowi powstańcy należą do sekty 
in Kbibb,’, xrtórzy mają główny punkt opąrcia w kra
ju  klukhu-Noor, w Mongolji. {Nordd. A. Z.)

jest wątpliwem p. Bi.-marek odwiedził w tym roku 
Biarritz. (L a F r .)

* ( W o j s k a  f r a n c u z k i e  w Me k s y k u ) .  Statki 
przewozowe przeznaczone do udania się do Yera-Cruz 
otrzymały, jak mówią, rozkaz przygotowania się do 
odpłynięcia na morze w początkach m. września. Woj
ska, które pozostaną w Meksyku po odpłynięciu 
ztamtąd w m. listopadzie 5,000 ludzi, nie będą wyma
gały nad sobą dowództwa marszałka; zapewniają, że 
jenerał dywizji Douay obejmie natenczas naczelne 
dowódzwo nad resztą wojsk i że marszałek Bazaine 
powróci do Francji. Znaczna liczba oficerów i podo
ficerów należących do oddziałów, które mają powró
cić do Francji, upoważnioną została do przyjęcia służ
by w tworzącej się armji meksykańskiej. Niektórzy 
z nich dowodzą batalionami strzelców pieszych, które 
już stanęły załogami po miastach meksykańskich. 
{La Patr.)

N iem cy .
* (S ej m z wi ą z k ó wy ) .  Były sejm związku nie

mieckiego zgodził się nareszcie na podpisanie swego 
aktu zejścia. Dnia 24-go b. ra. sejm ten zgromadził 
się w Augsburgu; po uregulowaniu kilku spraw ad
ministracyjnych, oświadczył on, że „wypadki wojenne 
i teraźniejsze układy o pokój zniewalają do uważania 
związku niemieckiego za rozwiązany i że przeto sejm 
związkowy odbywa swe ostatnie posiedzenie, o czem 
zawiadomi natychmiast posłów zagranicznych, przy 
nim akredytowanych.” Przed rozejściem się, człon
kowie zgromadzenia postanowili niektóre środki ma
jące na celu zabezpieczenie mienia związkowego i za
lecili rządom niemieckim urzędników i oficjalistów 
sejmu, craz osoby, które otrzymywały od tego osta
tniego pensje i zapomogi. {Nord.)

P ru s y .
♦ ( P o w i ę k s z e n i e  a r mj i ) .  Stosownie do roz

kazu króla Wilhelma, minister wojny wydał potrze
bne rozporządzenia do utworzenia 117 pułków piecho
ty, której obecnie jest 80 pułków. Minister w instrukcji 
swojej dodaje, ażeby w tym samym stosunku powięk
szoną została artylerja, inżynierja, służba pociągowa 
i lekarska. Minister wzywa jenerałów i intendentów 
armji do przystąpienia w jak najkrótszym czasie do 
wykonania tych środków. Utworzenie 37 nowych puł
ków piechoty w armji regularnej nie dotyczy wcale 
gwardji królewskiej; według planów specjalnych 
przedstawionych obecnie do rozpatrzenia księciu na
stępcy tronu, kadry gwardji przy małej odmianie po
dwojone zostaną. {La Fr.)

* ( Ar m j a  s a s k a ) .  Piszą z Berlina, że Prusy żą
dają rozwiązania armji saskiej albo też wprowadzenia 
jej na terytorjum pruskie, gdzie ma być zreorganizo
waną według systemu pruskiego. (L a  Fr.)

* ( K o s z t a  wo j e n n e ) .  Z Berlina donoszą, że 
suma kosztów wojennych, które mają być wypła
cone Prusom, wynosi 62 i pół miljona talarów 
czyli 250 milionów franków. {La F r.)

T u rc ja .
* ( P o w s t a n i e  n a  w. K a n d j i ) .  O rozwoju 

tego powstania, mamy dotąd bardzp skąpe wiadomo
ści, dziś zaś możemy podać następujące szczegóły: 
W maju roku bieżącego odbyło się w pobliżu Canea ( 
zgromadzenie ludowe. Ze wszystkich punktów wyspy j 
ludność chrześciańska przybyła tam, lub przysłała 
swych reprezentantów. Zgromadzenie to było przez 
władze tureckie jeżeli nie formalnie dozwolone, to 
przynajmniej cierpiane. Grecy przybyli bez broni; 
roztrząsali oni swe sprawy z wielkiem umiarkowaniem
i nie dopuścili się żadnych zawichrzeń. Zgromadze
nie zamianowało komitet z 25-u członków, do któ
rych przyłączyli się później delegowani ze wszyst
kich punktów wyspy; komitet ten podał petycję do 
sułtana i do gubernatora wyspy, Izmaela-paszy, w 
której kandjoci upraszali o zwolnienie ich od niektó
rych podatków i zarazem użal:li się na złą admini
strację. Skargi podobne są niestety nie nowe i nie 
bezzasadne. Od r. 1841, w którym wyspa dostała się 
znowu pod panowanie Porty, nowe ciężary podatko
we i samowolne postępowanie były na porządku 
dziennym. Tylko od czasu do czasu dywan dawał się 
nakłonić do usunięcia niesprawiedliwości. Porobio- 

j ne także były niektóre ustępstwa: tak np. dozwo
lono zaprowadzić instytucję rad prowincjonalnych; 

i swoboda wyznań była także prawnie zagwarantowa- 
i na. Lecz wszystkie te ustępstwa pozostały jedynie 
! martwą literą i nie weszły nigdy w wykonanie. Tym- 
\ czasem kandjoci poczęli żywić now-e nadzie e, gdy 

Izmael-pasza, pochodzenia chrześciańskiego, został

F ra n c ja .
* (W y j a  Z d d W o r  u). Paryż, 26  sierpnia. Czy

tamy w Siecle. dipl. donosi, że jeżeli nic nie
stanie na przeszkodzie wyjazd dworu,do Biarritz n a -   _, r ___  M  .
iąpi pomiędzy o a 5 września. Z innej strony n ie - ' mianowany pięć lat temu gubernatorem. Lecz na- 

ftóre dzienniki donoszą, że p. Bismarck ma zamiar  ............................................. ........................................
wĈ t kąpaÓ Sj§ Wt6m ir6dk  odmłodnienia. Czy 
™ 1866 r . powtórzą się pamięffe zjazdy z 1865 r.?

westi a reńska zostanie rozwiązaną w Biarritz?’ 
A°respondencje nasze z Berlina donoszą, że bardzo

—  « v v u v i ' u u j  l i m  — o  u u i v A  v u i i  — —

dzieje te nie ziściły się, jakkolwiek zdaje się, że Iz- 
| mailowi paszy nie brakowało na dobrych chęciach.— 
. Wyż wspomniona petycja pozostała bez odpowiedzi, 
I komitet zaś nie usłachał danego przez władze rozka- 
! zu ażeby się rozwiązał. Miały miejsce aresztowania i

wzburzenie ludności doszło do wysokiego stopnia. 
Wówczas gubernator wydał groźną proklamację i 
powstanie wybuchło. (Nordd. A . Z .)

Włochy.
* ( K w e s t j a  r z y m s k a ) .  Opinione, organ 

gabinetu włoskiego, pisze: ,,Jaka mogłaby być pod
stawa dla pojednania z Rzymem? Musiałaby ona za- 
dosyć uczynić wymaganiom dworu papiezkiego i za
razem słusznym prawom Włoch. Przy obecnem po
łożeniu obu s tro n , trudno byłoby wynaleźć taką 
podstawę. Jakkolwiek przekonano się nareszcie w 
Rzymie o tem, że fraucuzi wymaszerują w zastoso
waniu się do konwencji wrześniowej, pomimo to są
dzimy, że powinien wpierw przyjść do skutku wy
marsz, ażeby rząd papiezki zrozumiał prawdziwe 
położenie tak względem rzymian, jak również wzglę
dem Włoch i Europy. Na teraz układy byłyby przed
wczesne. Gdyby chciano wszcząć takowe gorliwie, 
narażonoby się na niebezpieczeństwo uczynienia ich . 
bezowocnemi w razie nadarzenia się stosownej do te
go chwili”. Z tego okazuje się, że Włochy spodzie
wają lepszych warunków po wymarszu wojsk fran- 
cuzkich, niż przed takowym; lecz konwencja wrze
śniowa, której Francja trzyma się we wszystkich jej 
szczegółach, obowiązuje także Włochy. {Nordd.
A. Z )

* ( Jen.  L a m a r m o r a )  zamierza, jak donosi 
Provincia, złożyć swym wyborcom z Bulla sprawoz
danie ze swego osobistego postępowania w charakte
rze ministra i szefa sztabu głównego armji. {Tamie.)

♦ ' ( C e s a r z o w a  m e k s y k a ń s k a ) .  Turyn , 25  
sierpnia. Cesarzowa meksykańska przybyła dziś wie
czorem do Turynu. Urzędnicy tak wojskowi jak i cy
wilni, jako też reprezentant dworu królewskiego, udali 
się na dworzec kolei żelaznej na powitanie cesarzowej. 
{La Patr.)

Korespondencja Dzennika Warszawskiego.
Lwów , 24 sierpnia.

Czas i Saroduw ka  o Napoleonie III. — Korespondent w arsza
wski.—Słówko o naszej prasie perjodycznej.

Mogę donieść z sumieniem spokojnem, że nie ma 
nic nowego do doniesienia Dzienniki zapisują lako
niczne doniesienia o toku układów pokojowych albo 
rozprawiają o zasadach przyszłej państwa organizacji.
W kolumnach dzienników specyficznie galicyjskich, 
przywrócono znó>v Napoleonowi III  stałą rubrykę. 
Stanowisko jego jakie w obec bieżących zmian w 
środkowej Europie zajął, jego zamiary i zamysły, jego 
plany zreformowania międzynarodowych stosunków 
Europy; wszystko to, nie uszło pilnej uwagi Czasu i 
Gaz. Nar., a z przenikliwością, o jaką niekażdy 
śmiertelnik z pomyślnym skutkiem pokusić się może, 
zbadano aż do dna jego skryte plany, wykazano jak 
na dłoni co kiedy i jak zrobi, również obliczono z ma
tematyczną ścisłością tej spodziewanej cesarza fran
cuzów roboty, wpływ i następstwa. Nie wiem ażali 
przyszła historja wdzięczną będzie naszym niezawi
słym organom prasy, mianowicie Gaz. Nar. za to, że 
każdy jej krok, który dopiero postawić myśli, z taką 
opisała dokładnością; w tej chwili może się przecież 
pocieszać tem, że dwa najgłówniejsze nasze organa, 
różnią się najzupełniej w zdaniach swoich o najgłó
wniejszym dziejów teraźniejszych i przyszłych czyn
niku, o—cesarzu francuzów'.

Podczas gdy Czas w korespondencji z Paryża za
powiada nową krucjatę papierową na wzór onej z r, j 
1863, którą już postanowił wywołać imperator z nad 
Sekwany;— przedstawia- Narodówka położenie tego 
mocarza świata w nader niekorzystnem świetle. A 
luboć przedstawienie to położenia odznacza się ręka- i 
pitulacją powszechnie znanych stereotypowych frazę- f 
sów, przypomnienie ich jednak publiczności, może po- j 
służyć za dowód niezbity, że cesarz Napoleon popadł ( 
u redaktorów i współpracowników Gaz. A ar. w nie- i 
łaskę.

Korespondent warszawski do Gaz. Nar. popisuje 
się dalej w kolumnach wschodnio-galicyjskiego or
ganu swoim niepospolitym talentem poetycznym.

Szkoda wielka, że zamiast pisać korespondencje 
polityczno-edukacyjne, nie zabierze się do napisania 
romansu. Publicystyka a poezja, to dwie potęgi które 
nie zawsze ż  sobą sympatyzują. Pierwsza ubiega się 
za prawdą, druga szybuje po szlakach niebieskich, 
darząc gawiedź i nie gawiedź wszystkiem co uzbiera
ła. W skarbnicy fantazji jest wiele baniek mydla
nych, które tylko poetom puszczać wolno, o czem pi
sał obszernie nieboszczyk Horacy w liście do Pizo- 
nów. Wszakże i on, zaszczycający wszystkich poetów 
przeszłych, teraźniejszych i przyszłych przywilejem 
puszczania baniek mydlanych, nieidentifikuje tę ope
rację, funkcję albo czynność, jak kto chce, z obełgiwa- 
niem opinji publicznej, o czem korespondent warsza
wski, doświadczający sił swojej fantazji na polu publi-

*
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cysty ki, wiedzieć powinien. Z jakiego to źródła za
czerpnął szan. korespondent wiadomość, że w gimna
zjach polskich wykład wszystkich w czambuł przed
miotów, w języku polskim, skasowany został? My tu

Program tak ważnej roboty, jaką przedsięwzięli wielkoruskich, pod polską opieką, starozakonni, któ- 
polscy patrjoci, to jest wydawania polskiej gazety rzy wzięli w dzierżawę stare patijarchalne gorzelnie, 
w Petersburgu, wymagał licznych rozważeń, nie tylko wypędzali spirytus zadziwiająco wyższej ilości stopni, 
samych petersburgskich agitatorów, ale i wszystkich pozostawiając daleko z tyłu zakłady nowo urządzone

/

s ń a m y  dotąd tylko najnowszą ustawę o szkołach, k tó -j po całej Europie rozproszonych przewódców polskiej według prawideł najnowszych, ulepszeń i czynili 
rą  czytaliśmy -z wielkiem zajęciem, a w której o wy- j sprawy. Wydawanie „Słowa” poprzedziło wiele za- współzawodnictwo niemożliwem. 
kluczeniu języka polskiego, jako wykładowego, zgoła ! grodkowych zakulisowych narad. _ i Dla zachodniego kraju, osobisty skład zarządu ak-
nic nie stoi; przeciwnie osobny § stanowi jak najwy- j Polskie pismo, przeznaczone było do wtórowania CyZnego miał szczególne znaczeaie. Jeszcze przed 
raźniej, że oprócz historji i, jeżeli się nie mylę, jeo- j przez różne wykręty polskim sprzymierzeńcom, wy- buntem w Galicji 1848 r., emigracja w swych instru- 

c t ;-----------— i,  c'A/y.L/.//.” nmrvrnwa/iyaiQf* icrinnp'/piSnip ’ kejach głosiła, żeby z szczególną oględnością był ro
biony wybór, przy zamieszczaniu posad, tak mających 
bezpośrednie stosunki z wpływowymi dygnitarzami, 
j a k : i tych, które proioadzily prosto do zetknięcia 

braku abonentów. Dotąd żadną nową publikacją ; Paryż. . . . .  się s ludem.
tych zwiniętych pism perjodycznych niezastąpiono. j W pierwszych numerach ,.S łoW ', ukazął się list J(,żeli w gubernjach wielko ruskich, patriotyczne 
Przegląd miesięczny, który dopiero zaczął wycho- j Lelewela. Była to sztuka dla zbadania swej siły i uczucia poiskich gorliwców nie sprzeciwiały się ich 
dzić w Krakowie, jest to coś na kształt Revue des J czujności rządu: list niewinnie, po cichutku puszczał trudom j osobistym rachubom co do dodatku z pro- 
deuoc m ondes, w którym polityka główną odgrywa j  w bieg tajemniczo wymawiane nazwisko. Raz prze- cent(yWi to w zachodnim kraju, kwestja ta w zupełnie 
rolę. Wątpię bardzo, by to młode pismo mogło się j  szedłszy Rubikon—cenzurę, nazwisko Lelewela, mogło j n n y m  przedstawiała się kształcie. TV nim dla przy-

‘ entów. Obecnie apelu- | byc podjęte przez które z ruskich pism, mogła enftJsnbienja iudu dojuż poszczycić zbytkiem abonentów. sposobienia ludu do udziału w buncie za pomocą
ją „ Nowiny ze świata" (pisemko dla ludu) do swoich ( wszcząć się polemika, w któiej, chociaż pod kształ- bractw wstrzemięźliwości, zarzad akcyzny łatwo mógł 
przedpłacicieli, o przesłanie zaległości, a są między , tern krytyki,. cały L etew eU e ^ z p tk ie m i jego odu- ^  w koliąję z poiskimi patrjotami. Umierający od-

ku, w takim razie by- j szawscy patrjoci-dziennikarze zrozumieli o co chodzi, bił1a’p() kjes‘;eni już wskazyw$  gdzie wiodą 
pójść za przykładem , pierwsi przestraszyli się tego, ze petersburgscy dzia- objawione starania 0 włościańską moralność. * 

hoietność rodziców, do łącze gotma sie odiąc im pierwszeństwo i chleb. Po- , ’ . . .................................

kup, który opieka nad wstrzemięźliwością proboszczów
nagle

I  pomiędzy miejscowymi właścicielami ziemskie-

7
>

(
V.

niemi 2-letnie u 400 abonentów. Gdyby apelacja j rzającemi naukami, mógłby wyjść na scenę. W ar
nie odniosła pożądanego skutku, 
łoby zniewolone i to pismo póŁ
p rzy ja c ie la  dzieci, którego obojętność rodziców, do łącze gotują się odjąć im pierwszeństwo
opuszczenia pola pedagogicznego zmusiła. Dla ludu ' spieszyli zwrócić uwagę księcia Namiestnika (Gor- . : , -„zt;,,,,,
dzwoni jeszcze Dzwonek, wszakże i jemu nie powodzi j czakowa) na „Słowo” Ohryzki. Pismo zostało zaka- ^ ^ o w i e l u  przeciwników bractw^^trze«iięz iwo- 
sie najlepiej i jedynie wytrwałości wydawcy przypi-i zane, a wydawca Ohryzko osadzony w twierdzy. U- sci, wcale mi me podobał się nowy kierunek systemu 
sać należy że to pisemko dotąd wychodzi. Oprócz | łaskawienie w dwóch tygodniach, nie powstrzymało spiskowego, według ktorego szlacheckie dążenia pol- 
tych zgasłych lub gasnących pism nie masz w Gali- j tego naczelnika sekcji w departamencie w dalszej jego skiej sprawy, były przykuwane do gorzelni i karczm, 
cji żadnych innych pism peijodycznych poświęconych j działalności; korzystając z bogatych księgozbiorów i wielu z ̂ rdecznem  ubolewaniem p o d l ^  
oświacie iudu. dzieci, - Ł A . W  1 I * * *

im powtórzeniem galicyjskiej rzezi, jeżeli wzburzony
szczęśliwy P rzegląd  lwowski, którego mecenas w ko-Vl wego urządzen ia  Rzeczypospolitej . Volumina, legmm”, , lud znajdzie wódkę w karczmach i w pańskich piwni- 
zie za długi siedzi, stoi Czas ofiarami bankiera Kirch- tebiór wszystkich praw uawnej Polski. Było to po- cac
majera, a N arodów ka  ratuje się puszczaniem w o-/dobne do ogólnego zebrania ruskiego prawodaw- j  Posady w wydziale zarząda akcyzu w północno-za-
bieg weksli. ( ‘ stwa które poprzedziło nasz Zbiór praw. Z zapałem chodnim kraju, z tego powodu stawały się szczególnie
'  Smutny to obraz naszej literatury perjodycznej.jl i oguistemi wyrażeniami wdzięczności, polscy patrjoci draźliwemi i korespondencja Ohryzki z przewódcami 
lecz niestety prawdziwy. Przed laty narzekano najfi powitali przepyszne i znaczące wydanie Ohryzki. (")• litewskiego spisku świadczy, z jaką ostrożnością wy-
cenzurę gdyż ona miał i hamować wzrost literatury, i Przykład księcia Adama Czartoryjskiego, nie był jedbywał te nominacje. Wymaga on od swych przy-
Odkąd cieszymy się wolnością druku o jakiej Francja ■ nadaremny dla polaków. Mnożyli się Konradzi Wa- | jaciół, aby rekomendowali właściwe osobistości, sam 
zapomniała, przyczyna złego może tylko leżeć albo lenrodowie i przekształcali się na polskich Jogów. f wskazując niektóre, a przy mianowaniu rosjan, zaleca
w
dnych

oświacie ludu. dzieci, naukom albo literatuize pięk- ; puoucznej uiutjoieiu,
uej. O położeniu finansowym naszych dzienników ; pijarów i wydrukował na korzyść wielkiej budowy i _ 
politycznych możuaby tomy pisać. Pomijając nie-, i mającego nastąpić w wyobrażeniu agitatorów no- » 
szczęśliwy P rzen ln .d  lwowski, któreso mecenas w ko-\t wego urządzenia Rzeczypospolitej .\o lum ina legium , , i

t

dycznych
tak znaczna liczba w porównaniu z naszą, pism wy
chodzi, zdaje się świadczy na korzyść i producentów
i konsumentów w Polsce. 6 ■

. ....—

Jozefat Oliryzko.
(Ciąg dalszy *)

I.m bliżej obznajmiamy się z robotami dla eolskiej

m< gą służyć wszystkie cztery osobistości, które do | f  j b  wvznaczvX- rzaci Dtewski' nrzv ealveh dobrych chwili skruszenia buutu, były najczynmejszymi prze- ich nyznaczyc, rząci ntevvsKi, przy całycn aoorycn
wódcami knowań w północni zachodnim kraju: Sie- chęciach, aby^ rodacy dostawali posady korzystne, 
rakowski. Starzyński, Oskierko i Zwirzdowski; n i e  obawiał się, aby z powodu zbyt wielkiej liczby pra-

! gnących wydalić się z kraju, me przerzedziły się sze-
(d. c. n .)

laków.
R<>dacy Ohryzki użyli całego swego wpływu, aby 

wystawić go jako człowieka z najlepszemi zamiarami, 
najbardziej przywiązanego do rządu, i dano mu po
zwolenie na wydawanie w Petersburgu polskiej gaze
ty „Słowo". Utworzyła się osobna redakcja1, a listy 
zaproszonych w-półpracowników d > redaktorów, któ 
re wpadły w ręce komisj śledczych, jawnie wskazują 
zręczny zamaskowany kierunek, za pomocą którego 
polskie pismo miało przygotowywać umysły i wska
zywać. jal i mi drogami działalność czytelników może 
pomagać upragnionemu celowi -).

*) Patrz Dzień. Warsz. Nr. 187 i 190.
( ')  i r.oiciszka Dylewskiego w Petersburgu wożono na 

wieczory; ale uznał on, że takowe nie dadzą się zastoso
wać d • towarzystwa wileńskiego; do tegoż prz konania 
deaz dł i nowo naznaczony przez Sierakowskiego na je 
g o  ajenta w Wilnie, kapitan jeneralnego sztabu Zwirz
dowski, który przeszedł do sztabu 1-go korpusu pie
choty.

{ ) Dla podobnego zjednoczenia L'twv z Polską, pod 
pokryw ką legalnych prac „pom tg ani a do s Iniejsz go 
śc ieśn ien ia  węzłów, tą -zą ych byie litewskie gubernje 
r innemi prowincjami Rosji” , służyło załozone w Wil-

“ ' p m S t l 1'L r S o n d m ic ja  osób, w sferze których j robotników wielkiej budowy.
kręcił się Ohryzko, świadczy jakie znaczenie miał on j — „M — B i a w —  ---------

j pomiędzy polakami. Z niej widzimy cały wpływ, jaki , R o z m a i t o ś c i .

Inżynierowie kolei turyng- 
akreślaniem linji Gotha- 

kurlandzki ma otrzymać 
otowanych na linji Oleśnica, 

Sieradzkiej. L inja ta 
W arszawą, 
lekarskie w Be-

sancon (Francja) wyznaczyło konkursową nagrodę (300 
franków) za najlepszą rozprawę o wściekliźnie (rabies 
canina). Rozpraw a (w. języku francuzkim) ma być na
desłana przed 1 kwietnia 1867 roku pod adresem D ra 
Tournier (flis), sekretarza towarzystwa (rue du Mont- 
Sainte-M arie, N r 7, ii Besanęon). A utor rozprawy 
zwróci szczególną rozprawę na okres wylęgania się (in- 
cubatio) tej choroby i jej różniczkowe rozpoznanie (d ia
gnosis differentialis) od innych chorób do wścieklizny 
podobnych.

( ')  D la przykładu przytoczymy wyjątki z jego listów 
do A leksandra Oskierki; pisane są tym półzagadkowym 
stylem, stanowiącym charakterystykę całej przejętej ko
respondencji głównych spiskowców. „O ddawca tej no
ta tk i” pisze Ohryzko pod 4 (14) maja 1862 r. „m iano
wany został przez ministra skarbu, za moją radą; p ra ' 
gnie z tobą poznać się... Przyjmij go jak  najlepiej... 
jest on sprawiedliwym względem nas i ma najlepsze chę
ci... będzie cię prosił on zarekomendowanie mu ludzi: 

skiego zawierała następująco wyrażenia: „Czytając byle j wymieniłem mu dwóch: z M ińska Czepliuskiego i Uklc- 
jak ą  konstytucję,(.Rzeczypospolitej), tak jak  byśmy czy- j jewskiego; wymień mu innych, ale tylko takieh na kto' 
tali najpiękniejszą modlitwę (!)... Powinniśmy się starać j r y h  można się spuścić. Należałoby wymienić W en hę 
o rozpowszechnienie tego wydania .. nie daje ono wyga- > (zesłany do ciężkich robót) i Kleczkowskiego (uciekł za
snąć w sercach rodaków ojczystych tradyeij... czytając granicę)” . Potem Ohryzko pisał do tegoż Oskierki: „O d '

E
ukazały 
buntem,
szy za trwałą p dstawę wieczory , _ _
radzie z Franciszkiem Dalewskim, jioruczywszy mu .dem osób, o których względy się starał, 
rozpocząć podziemną robotę w Wilnie ), przystąpiło Kiedy warszawscy przewódcy ze świata finansowe- 
do wydawania w Petersburgu polskiej gazety, szano- go, tak gorliwie pracowali za granicą, aby postawić 
wnie głosząc, że nowy o>gan będ i i  m iał na celu ru-kie fi lause w kłopotliweui położeniu, i zaszkodzić 
zbliżenie polaków z rosjanami. „Kołokoł” ze swej ruskim kursom na giełdach zagranicznych, obsadze- 
strony, dzwonił o należnej sympa'ji rosjan dla po- nie wewnątrz cesarstwa posad w akcyzie przez zię

ezny. li polaków, uzbrojonych w polski katechizm, mo
gło mieć swe znaczenie. Może być, że w skutku tego 
okazały się tak dziwne przykłady, że w guberniach

nie muzeum i przy nim archeologiczna komisja. Kiedy 
przypominające mi przedmiotami starożytności polskie 
panowanie na Litwie, gotowali się nałożyć okulary na 
■oczy ruskich mężów nauki, bezimienni gorliwcy polskie, 
sprawy, mieszkający w Petersburgu, mówilio nich, jak  o 
cienkowelnistych baranach, korzystnych dla miejsco
wych owczarzy-

C ) P rzy  ukazaniu się na świat Volumina legum, po
siedzenie archeologicznej komisji w W ilnie było poświę
cono na wychwalanie tego wydania. Mowa p. Malinow-

stronnice tego dzieła, serca rodaków ciągle będą się u- 
szlachetniały... błogosławiony dom, w którem chociaż
by nie były czytane, przynajmniej znajdować się będą 
Volumina legum... Chw ała panu Jozefat o w-i Ohryzce. 
Proponuję aby go jednogłośnie wybrać na członka na
szego towarzystwa” .

dawca tego listu jest starym dekabrystą; o ile mogę wnosić, 
człowiek ten jest wielkim naszym przyjacielem i ma naj
lepsze chęci: 
dacja.
zesłani do ciężkich robót). Przyjmij go jak  najlepiej i 
daj mu list do Gejsztora (zesłany do ciężkich robót).

rekoinenduj tych na kogo spada rekomen- 
Ja  rekomendWvalem mu Gundjusa i tłinejkę (obaj
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* ( K o m  P a n j  a ś p i e w a k ó w  n i e m i e c k i c h ) ,  
która w  zakładzie gastronomicznym Scholtza przy ulicy 
Marszałkowskiej pod N . 1379 znalazła w ielkie pow o
dzenie, zaangażowaną została tamże od 20 sierpnia (1 
września) na czas dalszy i dawać będzie przedstawienia 
w  ogrodzie, a  później w  lokalu zimowym. Cena wejścia 
od osoby kop. 5.

* ( R ó ż n e  w i a d o m o ś c i ) .  N a  zamówienie tutejr 
szego w łaściciela zakładu fotograficznego p. M ieczkow
skiego, bawiący w Paryżu artysta p. M ioduszewski, w y
konał wyborną kopję z obrazu Murylla, przedstawiającego 
Przeczystą D ziew icę, a za który, jak to wiadomo, mu
zeum paryzkie nabywając go na w łasność, zapłaciło dwa 
kroć sto tysięcy franków. Znawcy, którzy oglądali po

M UZEUM  H IS T O lłJ I  N A T U R A L N E J (na 'Nalew
kach) Codziennie.

G A B IN E T  FIG U R  W O SK O W Y CH  (na Nalewkach). 
Codziennie.

* Przyjechał do Warszawy rzeczywisty radca sta
nu W oroncow-W eljaminow  z Petersburg*; — wyje
chał rzeczywisty radca stanu Schwanenbach do Wie
dnia.

W duiu wczorajszym przyjechało kojeją żelazną warsz.- 
wied. i warsz.-bydg. osób 5 8 2 , wyjechało osób 44 7; ■— 
koleją żel. petersb.-warsz. przyjechało osób 173, wyje-

zyjechało osób

L is ty  n iew łaściw e do s k r zy n e k  pocztow ych w łożone  W dniu

Dowozy'. Pszenicy 700; Żyta 300 ; Jęczmienia — ;
Owsa 5 0 0  korcy.

W iadro okowity od rs. 3  k. 4 7 %  do rs. 3  k. 58 '/2 - 
Garniec „ od rsr. 1 kop. 13 ‘/a do rsr. 1 kop. 17.

W ymierzono w  U rzędzie K onsum . wiader 2 2 0 7 .

KB&S G lE E lłY  WABaSCAWSESEJ 
dnia 11 [29) Sierpnia 6 r

chało osób 134; 
47, wyjechało 40

statkami

27 sierpnia 1S66 roku a mianowicie poi adresem: Szymon Wa- 
szeli w Kąpieli, Wiktor Deplewski w Kotoni, Jąnkiel Gold-

mienioną kopję p. M ioduszewskiego, oddają jej wszelką j,erg w Orzycu, Florentyna Kanll w Rydze; — w dniu 28 sier 
sprawiedliwość. — P . Stein nie majac. zarpiaru znajdowa- pnia r. b. Wiara Czarechowska w Carskim 

. - i  t  „„..„.'o ; r. h e n n  w Rvdze. Albert Baranowski w Dozpacim a się na tegorocznym jarmarku w  Ł ęczm e, i chcąc Ripłj orodzie Jan Madziu20wski w Berdyc
oszczędzić kosztów7 przezimowania, postanowił pozostałe  
mu jeszcze tryki N egretti i  rasy7 czysto Elektoralnej, 
odstąpić całkow icie lub częściowo, po cenach niżej kosz- | 
tu. Tryki w yż wzmiankowane, są w  domu Cyprysiń-
skiego, przy ulicy D ługiej, N r. 586 , w  drugim dzie- cjj0ry ck:

ska w St, Petersburgu, Aleksandra Żychoń bez oznaczenia 
miejsca, Zetler bez oznaczenia miejsca.

* ( B u l  e t y n  c h o l e r y c z n y c h  w W a r s z a 
w ie ) , dnia 28 sierpnia Jest następujący: Pozostało z 27  

mężczyzn 2 6 , kobiet 23 , razem 49; zachorowa-
dzińcu.

W arszaw a, 
dsila 87 (2 9 ) S ierpnia.

K a l e n d a r z .
W e czwartek, 30  sierpnia, — śśw. Róży pan. i Benja

m ina.—  S łońce wsch. o godz. 5 min. 8; zach. o godz. 6 
min. 5 2 .

W  piątek, 31 sierpnia,—  śśw. Rajmunda wyzn. i Ru- 
finy p an .— SłoDce wsch. o godz. 5 min. 10; zach. o godz. 
6 min. 50 .

S t a n  p o g o d y .
16 (23) sierpnia. fr.wi . 6 * l’tiu  f.f pud 4 u.

Barometr w milimetrach.....................I 751 9 ! 749 3
Termometr Reaum..................... ś . . j -t- 12 5 I ■ 20"3
Stan nieba................. ... • • * • 1 na pół pog. j na pół pog.

Największe ciepło +  21.'0 R Naimniejsze ciepło -f 10n6 R. 
Ż rana ó. 17 (29) sierpnia +  12.u4 R ciepła.

W rs-k o n  wody n» Wiśl6 stóp S cali 6.

ło  m. 11, k. 12, r. 23; wyzdrowiało m. 1, k. 1, r. ;
2; umarło m, 4 , k. 6, r. 10; pozostało na d. 29 -ys ier- | 

pnia m. 32 , k 2 8 , r. 6 0 .— Od początku epidemji (to , 
j is t  od od 9-go ( 2 l-o )lip c a )  zachorowało m. 1 U , k. 78, 
r. 189; wyzdrowiało m. 3 4 , k. 14, r. 48; umarło m. 4 5 , k. < 
34, r. 79 .

* (B  u I e t y  n c h o l e r y c z n y c h  w  s z p i t a l u - ,  
w o j s k o w y m  U j a z d o w s k i m  i w w o j s k a c h ) !  
wW arszawie dnia 28 b. ni. jest następujący: Pozostało ! 
z d. 27-go chorych 2 2 , zachorowało 5, wyzdrowiało , 
u m a r ł o  1, pozostało na d. 29-y  27 . Od początku poja
wienia się epidemji (to jest od 7 ( 19)  lipca) zachorowa
ło  8 2 . wyzdrowiało 3 0 , umarło 25.

* W dniu 28 sierpnia 1866 roku urodziło się w Warszs: 
wie: C.hrzeecjan; płci męzkiej 13. żeńskiej 10; Starożakonny i : 
męzkięi 8, żeńskiej 11, razem  42 zańlntoiani thrzegejann:

Stachurski JO Z PI  czei. szew., z i u a z i u u w s n . j , T 
konni-. Kronengold Jakób hacdl, z Frywes Lilią; Wihgora Jo 
sek hardl., z Kaufman Chaną; zm arli ( hrztśc ń n w  ̂ Ttrybel 
Walenty lat < 0 oby w ; Śniadowski Aleksander lat 46 oby w.; 
ksiądz Trębicki Walenty lat 6t h. prob par Sokołowa; 1 to- 
trowski Feliks ląt 66 oficjał pryw ; Zawistowski Tmna-z b t

W i d o w i s k a .
W IE L K I T E A T R . -  D ziś , B alet Modniarki. (Za

cznie się o godz. 8-ej). — Jutro  ...................................
T E A T R  RO ZM AITO ŚCI. —  Wczoraj, dawano By

ło to pod Wagram; Pafnucy i  Narcyz; Icek zapieczęto
wany, było osób 600 .

S A L A  R E SU R SY  O B Y W A T E L SK IE J. -  Jutro  i 
c o d z ie n n ie , O b r a z y  n ik n ą c e , now a serja w  liczbie 
2 l ,  przedstawiających wyprawę Erankłina do bieguna 
północnego. —  Początek o godz. 8-ej. — Cena miejsc 0

szew ; Beiiisz Józef lat 7 syn szew.; Wodzińska Florentyna 
lat 5 cór urzędn ; Rutkowska Aniela lat 2 cór ju1 ił.; Stockin
ger Jan rok 1 i pół syn wyrobn ; Trempnoff Aniela rok 1 cór. 
maszyn.; Popiel Józef lat 2 i pół syn wyrobn ; V itkowski Jan 
lat 3 syn wyrobu : Bruszewski Ryszard lat 2 i pół syn urzęd ; 
Sarzyński Władysław lat 2 syn cieś ; Jagodziński J n lat, 2 
syn żołn.; Dworakowska Marjanna lat 5 cór. sto •: R sołow- 
ski Aleksander mies 3 syn służ ; Szelest Józefa niw s 5 syn 
służ ; Szulakiewicz Władysław mies. 2 syn pis. pry w ; Rutkę 
Henryk mies. 1 syn żołn.; Keller Kazimir* mips. 6 syn żołn.; 
B o j a n e k  Ludwik dni 5 syn wyrobn ; Frantz Lu Iwik dzień 1 
syn wyrobn; Jamiołkowska Marjanna dni 3; ~'n

połowę zniżona a mianowicie: krzesła w pierwszych Igielson Gołda mies 6; Szriftgeer Josek mies . ; Galas bezim. 
- x  < • i • - • - i . dzień 1: Dorn bezim dzień 1. _____

MONETY.
i Zśd&u- FJroouc
i „1 1Kop | Rs:. i Rop

Pół-Imperjały Rosyjskie . — — — —
Dukaty Haigąderakic nowe w atee — . •*-* —
Frydrycksdory Praskie . . . ...» —■
P m ó ti Earaat za 100 tal.

P  APTEK Y.
(bez wartości kuponu)

Obliai Skarbu za rs. 100 . . 84 _ __ __
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100 . 
Obligacje Cząstk. z r 1835 po złp, 501

-- — —

za s z t u k ę ..................................
Certyfikaty Banku na Oblig. Oząst. lit. A

po złp. 300 za sztkę. . . — | —
L it  B po złp. 200 za sztukę z kuponęsj - --- —

>»' » ■. bez kuponu 
Listy Zastawne H l-go Okresu Serp 1-e

— --

za rs 100.............................................
Listy Zastawne IH go Okr. Serji 2ej <

S5 50 ---

100 R s . * ) .................................. . , S3 —
Lisiy likw.dacyjne za rs. 100*) 66 25 66 —
Dawid; Kont. Leatr Lit -t . nr 100 Rs 
5 pożyczka rossyj. Stitlicza z c. 185«

— —

za rs. 10°. , . . . .  .
6 pożyczka ,«>3sy.. Bncun-a z r. 1855 a

— ”” _
rs. 100. .......................

Bilety Bstóka C ri. 'Rot. * r. i860, za
— i

rs 100 ............................................. 84 75 — —
Metaliki Lutowe za rs. 100. ■ _ — 100 67

„ Sierpniowe za r3. 100.
100

■ — 100 25
Rosyjska pożycz prem 1861 rs 10 — 109 25

» n e.
Akcje Głównego 'iowarsyatw»__ tma;

106 50 104 25

jfeiego dróg Sełuznyca rs. 125. ..  
Obligacje Główn. Tów. Eos. Dróg Z?

— —■ —
__

pofr ank, 2000 za rs. 100. . — —
Akcje Drogi ZeJ. Wur.-V»'i«i. *-a t-sw i 
Obligacje Drogi Że-. W«k >js».-Wazie

75 —
“

pet ‘t m k .  500 aa aztuftę . . . _ 
ilccia Dro«: Żeiaz. Wtara».-tod«<p»U-= __

za Rr: 100 * . ■ • • 
Akcje Żeglugi.Parow. Kraj. rb.
Akcje ;og Z eha. W#ufSB.-'fc*e

100*.
65 25 64 83

Met za rs- 100 . . . ■ 91 75 91 —
Akcje D to . ŻeL fab. Lodakie; rs. l>- — — — —

- WJ3CLB.

BaiRa ,  . . , 100 Tai. i 20 00 120 60
ił ?> n A — --- —

Wrocław • ....................... . n 2 i — i — —
Gdańsk . . • „ „ 1 n 20 60 --- —
-I&mbarg , . 800 B. ;>%■ 2 Ł 84 50 --- —
Londyn • - i Fv. St 3 c 8 | 20 8 19
.Tary* • • 800 s  ran'- • 2 a 98 j 55 9S 25
'Wiedeń . . . .  150 Li. W.A, 2 ■ 94 1 5 — —
-’etersberg1 . . i 00 Ra » 1 -., 99 i 33 99 161 _„ • • ■ «! .t

1 i: — 1
1 — | I i _

(« . • • ^ -- I i - i -

dwóch rzędach kop. 50; pierwsze miejsce kop. 25; drugie dzień 1' ®(—--  
miejsce kop. 15. D ziś w idzieć można będzie bezpłatnie 
Azteków.

D O L IN A  SZ W A JC A R SK A . — D ziś  i codziennie,
W ielki Koncert B ilsego .— W e środy i soboty Symfonie.

Jutro. — I. Uwertura z op. Kumoszki Windsorskie,
Nikolaiego; Slavenball-kadryl, Straussa: Introdukcja z 
°p. Afrykanka, Meyerbeera: Róg czarodziejski Oberona, 
fantazja Viepreehta. —  II. Uwertura z op. Tanhauser,
Wagnera; Kolonnen-walc, Straussa; Warjacje Bethove-

KURSA TELEGRAF'CZNE
AJentury Ru fo fa Okręt.

Petersburg d. 16 \2 8  Sierpnia) IkHó r.
za rubel

W artośó kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. — k. 74% 
„ „ „ do Listów Likwidacyjnych rs. — k. 98%

Wexle na Londyn 3 mies ..  
„ Hamburg „ . . .
,, Amsterdam ,, . .
„ Paryż „

Berlin 15 dni za 100 R.
ha; Potpourri z op. Trubadur, V erdiego. — III . U wer- 5»-Pożyczka Sieglitza...

rei rny

29%
26%
U5%
3dS%

KURSA TELfi»RAKTCZNB 
Ąjentiiry Rudolfa Okręt.

S f h w t  16 28 Sierpnia  ^  1

I

tura z op. Fra Djavolo, Aubera; Silesia polka, Bilsego; 
riHziecię w uśpieniu” z scen dziecinnych, Schumanna;
UP7okn J * T ..... fnilł07l!J Ant . / r/ *

Rothschilda.................
Premjowa z r. 1864 .

„ z r. 1S66Przebudzenie się Lwa, fantazja A nt. Kątskiego. — (Zacz- ; ga. 
nie się o godz. 6-ej; — cena wejścia kop. 20). j 5% Bilety Bankowe

R a p p o - t e a t r .  -  Jutro, Wielkie Przedstawienie. ] f f i f atĄ e,kieg0 Tow' dróg ż " h lz  l2a .R
N a benefis sławnego kornika na fortepjanie p. M. Reich- | Akcfe drogi żel Warsz.’Terespolskiqj. . .  
manna, który szczególnie odznaczać się będzie dobrym "" ”  ■ '
hdmorem. —Ćwiczenia gim nastyczne. — Żyw e obrazy. —
N a zakończenie: po raz 1-y „N oc* obraz żyw y z nowe- 
1111 dekoracjami i rekwizytami, jako to: wozy tryumfalne, 
rozmaite figury, m otyle i t. p. — Początek o godz. 7% .

A ZTEKI sv hotelu Europejskim; co- 
ziennie od godziny 11 ej rano do 6-ej 

wieczorem.— Cena biletu kop. 25.

E L D O R A D O . Jutro , wystąpienie SpiCWakÓW pa-
t y i k l C ł l . - (Cena wejścia kop. 20)

O R PH A E U M  (ulica Miodowa w domu Lessera). -  Co
dziennie, sztuki magiczne i zjawienie się duchów w rui
nach klasztoru de Castro. -  Miejgce nurnerowane kop. 
3 0 ; -w e jś c ie  do ogrodu kop. 2 0 . _ Zacznie s;ę 0 godzinie

6%
4%

M etalik i. . .
„ Kupon z Lutego
„ „ z Sierpnia

Imperjały 
Dyskonto.............

0'%
107 

3 
! 'Ib

o 0',

dnia 16 ( 2 8 / sierpnia 1866  r
| Korzec:

RODZAJ P R O D U K T Ó W
od

srebrne i ke--.ie.ik
«82 y2Pszenica W aga 2 4 0  -  245  i. j 5  40

Żyto „ ---- 23 0  f, j 3  50
J ę c z m ie ń ..........................  — i —
O w ie s .........................................  2 10
Groch polny  ..........................  6 , —
Kartofle. . . . . . . .  1 1 —
Pud siana od k. 27  ‘/ a— 3 0 . Pud słomy od k. 20  — 22 '/% i

A 20

2 25  
(5 75 
1120

z BEBLi.jtA. żądaj ą ' pła ą
54

Ubligacje 8Karbwe4 „ . . . . 63%
u stj Zaatawue 4 , , ............................ 61
mety Banttu Rusyjzkteg'.'..................... 7 4 %
teksie ua W a r s z a w ę ....................................... 74

Petervburg 8 ty g o d n ........... . . 82
„ „ 3 miesięczny ......... 8 1 %
., Londyn 3 ............. 6 2 .%
i. 1*4,ryż i  „ . ...........~. 8 0 %
,i Hamburg i  ., ........ 151
„ Wiedeń 2 „ ............. 76J ,

.Ukąc Rosyjskie ........................................ 7 7 %
AkcyeTerespolska . . . .  - ■

dto warszawsko Wiedeńska ............... 581/«
u :o arszawsko Bydgoska .....................

.Nowa pożyczka premiowa 1 em ............... -8 3 %
2 cm . . . . . .» *» 5 8 0 %

Zyto na targu .......................................... 46
„ „ dostawę wiosenną ....................... 44%

z PARYŻA.
Renta 3 “-< ........................................................ 69 60
Reuta u łoska ....................... 55 60
A .oje Kreuyiu Ruchomego. . ................. 670

z LONDYRU

3 olery (consols) ......................... 8 9 %
1
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O b w ie s z c z e n i* i m  1 VÔ 'fWfSTBAr'VIN'
_ _  T j  W  I A D O M I E N I A.

(N. D . 5076)
Otworzenie Konkursu. 

Królewski S ą d  Powiatowy w Poznaniu, 
wydział dla spraw cywilnyeh.

Poznań dnia ‘70 Lipca 1866 r. po południu 
o godzinie 6-tej.

Nad majątkiem kupca Izydora Gruenfelda 
w Poznaniu, otworzono konkurs kupiecki, a 
dzień wstrzymania zapłaty, ustanowiono na 
dzień 2 Lipca 1866 r.

Tymczasowym administratorem masy, u- 
stanowionym został komisarz aukcyjny Lm  
dwik Mankeimer w Poznaniu. W ierzycieli 
dłużnika wspólnego wzywamy, aby w termi
nie v J •na dzień 6 Sierpnia r. b. przed południem  

o godzinie 11-ej, 
przed komisarzem radzcą sądu powiatowego 
Gaeblerem w lokalu sądowym Nr. 13 wyzna
czonym, oświadczenia i propozycje swoje 
względem utrzymania tego administratora, 
lub ustanowienia innego tymczasowego admi- j 
nistratora oddali. I

W szystkim, którzy od dłużnika wspólne
go cokolwiek w pieniędzach, papierach, lub 
innych rzeczach w posiadaniu lub zachowa- ; 
niu mają, lub którzy mu cokolwiek są winni, 
zalecamy, aby nic jemu nie wydali lub wypła- 
ciii, owszem o posiadaniu przedmiotów do 
dnia 13 Sierpnia 1866 r. łącznie sądowi lub 
administratorowi masy doniesienie uczynili i 
wszystko z zastrzeżeniem  jakowych swych 
praw, tam dotąd do masy konkursowej odda- j 
li. Zastawnicy lub inni z nimi równo upra- j 
wnieni wierzyciele dłużnika wspólnego, po- ; 
winni o rzeczach zastawionych w ich posia
daniu się znajdujących, tylko doniesienie u- j

Zarazem wzywamy wszystkich tych, któ
rzy do masy pretensje jako wierzyciele kon
kursowi rościć chcą, aby należytosci swoje, 
bądź, że takowe już są wyskarzone lub me, 
z prawem żądanego pierwszeństwa do dnia 
18 Sierpnia r b. łącznie u nas piśmiennie 
lub do protokółu zameldowali i następnie do 
rozpoznawania wszystkich w czasie wspo- 
mnionym zameldowanych, również stoso
wnie do o k o lic z n o śc i do u sta n o w ien ia  osob 
zarządowych, , , .

dnia 30-o Sierpnia r. b. przed południem o 
godzinie 10, 

przed komisarzem radzcą sądu powiatowego 
Gaeblerem, w lokalu sądowym Nr. lo  sta-
nęli- . . ,  . . .

Kto zameldowanie swoje na piśmie ziozy, 
powinien kopią onejże i ich anneksów dołą
czyć.

Każdy wierzyciel, który me w naszym o- 
kręgu urzędowym zamieszkuje, powinien 
przy zameldowaniu swojej pretensji pełno
mocnika tu zam ieszkałego, lub do praktyki 
u nas upoważnionego obcego ustanowić 
i  do akt donieść. Tym. którzy tu zna
jom ości nie mają, podajemy obrońców pra
wa Grabowskiego, M uetzel i  Bertheim, jako 
rzeczników.

Nr 14 na ostatnich, przez ostrzeżenie z ,abez - 
pieczonej

Otworzyły się spadki, do regulacji k tórycl i  
wyznaczam termin ostateczny na d zje,'( 2 i 5 
Lutego (9 Marca) 1867 r. w tutejszej Kanee -  
larji Ziemiańskiej

Kalisz, d. 13 l25) Sierpnia 186 yg r .
(1) Radca Dworu, J. Zif ffiiięcki-

(N D. 3138). Rejent Kancelarji Eiemiańshi ej' 
Gubernji Lubelskiej w Lub flnie.

Z powodu śmierci: 1. Konstar tóego i  K atsi- 
rzyny z Giendalów małżonków .7 /o ź m iń sk io ł, 
w łaścicieli Nieruchomości w ? .nieście Lubli
nie pod Nr. policyjnym 133, • * Łypołeczuym
8 6  położonej. 2. Jakóba i Sal /jmei z  W yrzy
kowskich małżonków Koope ;<wierzyeieli su
my rsr. 3,000, na Nieruchon Vf m ieście
Lublinie pod Nr. policyjny 40, a  hypote- 
cznym 34 położonej, hypot Skowanej, a na o- 
płatę dożywotnią, z utrat?  ̂ kap itału  a  tonds 
perdu, zamieszczonej. 3. Nnchyraa M endel- 
tzwejga, i 4. Nuty Holtzj B!lEa. j  jp^ch •osta
tnich jako właścicieli wu jruchomciści w m ie 
ście Lublinie pod Nr. p< ,JjCyjuym 419, a by- 
potecznym 276 położo aQj , i  5. lilechy -z Ko- 
henów Wahl, właścici cłlti Niermchomości w 
m ieście Lublinie pod Nr. polic yjnem 457, a 
hypotecznym 303, srąz w spółw łaścicielk i
Nieruchomości w n jeście  Lub linie, pod Nr. 
policyjnym 458, a 1 ^potecznyi n 304 położo
nych, otwarte zost: j y  spadki, 'lo  uregulowa
nia których, termir , a(i j_, i 2, n a dzień 28 L i
stopada (10 Grui a(i 3 , 4 , i ó, na dzień
30 (12) t. m. l f  ,6 6  r. godzin § 10 z rana, w 
Kancelarji podpń Jł!nego Rejen ta, wyznaczony 
zostaje.

Lublin dnia , ją  (23) Maja 1866 roku.
•Leon Ciświeki.

(N. D . 504.9) S ą d  Policji Poprawczej 
W ydzia łu  Płockiego.

Sąd Kryminalny Gubernji Płockiej i Augu
stowskiej, wyrokiem z dnia 9 (21) Lutego  
1863 r. w I ej Instancji wydanym, Izraela 
Sommer, i Hersza Szelkę felczerów, z miasta 
Sierpca Powiatu M ław skiego. za niedo
zwolone i błędne leczenie, z mocy art. 576 
Ust. 1. 136, 42, 60, K. K. G. i P., z dodaniem  
do Szelki art. 138. t. p. po m iesięcy trzy are
sztu, z oddaniem pod dozór policyjny po lat 
dwa skazał, jaki to wyrok przez Sąd Apela
cyjny, w dniu 5 (17) Listopada 1864 r. w ost. 
inst. potwierdzony został.

Sędzia Prezydujący Nowodworski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(A. D• 5 3 0 5 ). P isa rz  K ancelarji Z iem iańskie j 
Gubernji W arszaw skiej w K aliszu.

Po śmierci:
1. M ichała Sobolew. Jenerała Lejtnanta, 

właściciela dóbr donacyjnych Poczesna w 
Okręgu Częstochowskim, oraz współwłaści
ciela nieruchomości w K aliszu pod Nr. 10 
położonej.

2. Marcelego Rappard, właściciela dóbr 
Łubnice i dóbr Jeziorko w Okręgu W ieluń
skim. ,

3. Ksawery z SuhmierskichPrądzyńskiej, 
wierzycielki kapitałów: rsr. 1,369 kop. 10, 
rs. 124 kop. 30, rs. 51 kop. 9, rs. 2,154, rs. 
1,680 i rs. 621 kop. 51, pod Nrami 11, 17, 19, 
34a, 37 i 38 działu IV na dobrach Bielów z 
Okręgu Szadkowskiego hipotekowanych.

4 . Hany z Birbaumów Bibrowskiej, współ-
wierzycielki sumy rs. 509, na dobrach Bisku
pie, oraz na debrach Sarnowo z Okręgu
Pyzdrskiego, pod Nr. 30 na pierwszych, a pod

(A . D. 3 1 3 6 ) Rejent Kancelarji Z iem iańskiej 
Gubernji R adom ćskiej w Kielcach.

Podaje do publicznej wiadomości, że z po
wodu śmierci: a) Franciszka-Ksawerego Bor
kowskiego, właściciela dóbr Skorczowa w 
Okręgu Szkalbmierskiem, dnia 14 Marca 
1866 r. nastąpionej, b) Symchy Fefera, w ła
ściciela dóbr Słabkowice z Okręgu Szydłow
skiego, pod dniem 13 Marca t. r. c) Karola 
Chwaliboga, wierzyciela sumy 2,250 r s j . na 
dobrach Sędziszów z Okręgu Jędrzejowskie
go. dl Bronisława hr Działyńskiego, współ
w łaściciela sumy 2 ,1 0 0  rsr., z dóbr Swiniary 
Okręgu Stopnickiego, w depozyt Dyrekcji 
Głównej zaznaczonej, oraz ostrzeżonych pro
centów na dzień 24 Grudnia I860 r. zaszłej, 
otwarły się spadki i w właściwych księgach 
wieczystych zapisanem zostało postępowa
nie spadkowe, a termin prekluzyjny do zam
knięcia takowego, bądź to dla wierzycieli, 
bądź dla spadkobierców, na dzień 18 (30) 
Listopada 1S66 r. je st wyznaczony.

Kielce dnia 7 ęl9) Maja 1S66 roku.
M ieszkowski.

(N. D. 5134). Rejent K a n c e la r ji Ziem iańskiej 
Gubern j i  R adom skiej w R adom iu.

Po śmierci następujących osób  jako to:
1. W  dn m i 7 Grudnia 1865 r. Ignacego 

Bogusławsl aeg0) dziedzica dóbr Słazona i 
dóbr Przyr M sowej-W oli z Okręgu Opoczyń
skiego, or £Z wierzyciela subintabulowanej na 
prawie w feczystej dzierżawy, w D ziale III 
pod Nr. i2  wykazu hypotecznego dóbr Ża- 
charzow * z tegoż O kręgu, sumy rsr. 2,250 z 
procent:

2. Y F <dniu 10 Października 1S64 r. Józe
fy z M jjjkolskick Bogusławskiej, wierzycielki 
sumy ń p .  10,000 czyli  rsr. 1.500. z procen
tami ’ w Uziale IV pod Nr. 2, wykazu hypote- 
cznef »o dóbr Prymusowej-W oli z Okręgu 
Opo1 ry ń sk iego  zabezpieczonej.

3. . W  dniu 19 Czerwca 1864 r. Kazimie
rza “Strzemborza, współdziedzica dóbr D łu
gie ,  części A ,  i  J3, z Okręgu Radomskiego, 
ot (forzył się spadek, do przepisania którego, 
m i  rzecz sukcesorów, termin prekluzyjny w 
K .ancelarji Hypotecznej Gubernji Radom- 
f Mej przed podpisanym Rejentem, na dzień

ustatni Listopada roku bieżącego jest ozna
czony..

Radom dnia 13 (25) Maja 1866 roku.
M ichał Nalepióski.

.  — -
(N .D . 3 1 3 5 ) .  R e,ent K ancelarji Ziemiańskie) 

Gubernji R adom skie; w Kielcach.
Po Kunegundzie z Targowskicń Końkow- 

: skiej, wierzycielce sumy rsr. 4,875 rsr na 
Nieruchomościach miejskich w Kielcach, pod 
Nr-mi 161, 162 hypotecznie sytuowanych, na 
pierwszej w Dziale IV wykazu hypoteczne
go pod pozycją 5, na drugiej pod pozycją 4 
intabulowanej, do której przywiązane są za
strzeżenia w Dziale III pod pozycją 1 i 2 

i tychże wykazów wpisane, tudzież p o Igna
cym Małeckim, właścicielu Nieruchomości 
w Kielcach Nr. 132 oznaczonej toczą się 
spadki, do regulacji których, wyznacza się 

I termin prekluzyjny na dz eń 12 (24) Listopa
da 1866 r. w Kielcach w Kancelarji Ziemiań
skiej, dopełnić się mającej.

K ielce dnia 3 (15) Maja 1866 roku.
Adam Szczepanowśki.

( A .  D . 3137). P isa rz Sadu  Pokoju Okręgu 
K ow alskiego.

Zawiadamia interesentów, iż z powodu 
nastąpionej śmierci:

1. Bernarda Punkt, właściciela nierucho
mości w m ieście Przedczu pod Nr. 99 poło
żonej.

2. M ichała Jaworskiego, współwłaściciela  
wiatraka w obrębie miasta Przedcza, pomię
dzy wiatrakiem Zygmunta Kiihn i ogrodem 
Piotra Nowackiego położonego, oraz w łaści
ciela sumy rs. 2 1 0  na nieruchomości w m ie
ście Przedczu pod Nr. 49 położonej, ubezpie
czonej, toczy się postępowanie spadkowe, do 
uregulowania którego termin pod prekluzją, 
na dzień 19 Listopada (1 Grudnia 1866 roku 
wyznaczony został.

w Kowalu d. 12 (24) Maja 1866 r.
(1) Lubowidzki.

L I C Y T A C J E  
I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(A. JO, 5 104) K om isja R ządow a P izychodów  
i Skarbu.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w 
dniu 1 (13) W rześnia r. b. od godziny 12 w 

południe odbywać się będzie w sali posiedzeń 
Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu pu
bliczna licytacja na sprzedaż nieruchomości 
po-Bernardyńskiej położonej w Warszawie 
przy ulicy Bednarskiej, pod Nr policyjnym 
2690 lit. A.

Licytacja będzie głośna i rozpocznie się 
od sumy rs. 22,518, wyraźnie rubli srebrem 
dwadzieścia dwa tysiące pięćset ośmnaście, 
wolno jednak niestawającym składać na ręce 
Dyrektora Kancelarji Komisji Skarbu, w dniu 
do licytacji oznaczonym, do godziny 12 w po
łudnie, deklaracje opieczętowane na papie
rze stemplowym ceny kop. 75, podług poniż
szego wzoru, wyraźnie, bez skrobań i prze
kreślać napisane, których otworzenie nastą
pi zaraz po ukończeniu licytacji głośnej

Przystępujący do licytacji, obowiązany jest 
złożyć lub do podanej deklaracji dołączyć 
dowód na wniesione do kasy Głównej Króle
stwa lub do kasy Gubernjalnej Warszawskiej 
albo do Banku Polskiego vadium rs. 2,252, 
wyraźnie rubli srebrem dwa tysiące dwieście 
pięćdziesiąt dwa, które złożyć może gotowi 
zną albo listami likwidacyjnymi lub innymi 
papierami publicznymi Cesarstwa lub K róle
stwa, albo też listami zastawnymi Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego, podług nomi
nalnej ich wartości, przy dołączeniu zarazem 
kuponów bieżących od papierów procento
wych.

V\ ypłata sumy szacunkowej za powyższą 
nieruchomość, rozłożoną będzie w sposób 
następujący:

a) V3 część szacunku do licytacji oznaczo
nego, czyli kwotę rs. 7,506, wyraźnie rubli 
srebrem siedm tysięcy pięćset sześć, nabywca 
w ciągu najdalej dni 30 od daty zawiadomie
nia go o zatwierdzeniu licytacji, wniesie do ka
sy Głównej Królestwa gotowizną lub listami 
likwidacyjnymi albo innymi papierami publi
cznym i, podług kursu Giełdy Warszawskiej

b) s/3  części zaś pozostałe sumy do licyta
cji oznaczonej, wraz z przewyżką na licyta
cji postąpioną, obowiązany będzie nabywca 

jednocześnie z uregulowaniem na swe imie 
hypoteki nabytej nieruchomości, zabezpie
czyć w dziale IV wykazu hypotecznego w 
pierwszem miejscu przed wszystkicmi innemi 
wierzytelnościami, i od długu tego aż do cza
su zupełnego spłacenia ouego, opłacać coro
cznie do kasy Skarbowej 5% tytułem procen
tu, oraz 2 % na umorzenie kapitału, pod sku
tkami egzekucji administracyjnej.

Nabywca obejmie nieruchomość od dnia 
19 W rześnia (1 Października) b. r. i od tej 
daty wszelkie z niej dochody oraz podatki 

i ciężary do niego należeć będą.
Szczegółowe warunki sprzedaży powyższej 

nieruchomości przejrzane być mogą k&żdo- 
dziennie oprócz świąt, w godzinach służbo
wych, w biórze Komisji Rządowej Przycho
dów i Skarbu w wydziale Dóbr i Lasów R z ą 
dowych o stanie zaś tejże nieruchomości 
przekonać się  można na miejscu.

W zór do deklaracji.
W  skutek ogłoszenia Komisji Rządowej 

Przychodów i Skarbu, o odbyć się  mającej 
w dniu 1 (13) W rześnia roku bieżącego publi
cznej licytacji na sprzedaż nieruchomości po- 
Bernardyńskiej w Warszawie przy ulicy B e
dnarskiej pod Nr. 2690 lit. A. położonej, 
składam niniejszą deklarację, że za tęż nie- i 
ruchomość postępuje rs. (wypisać liczbami), 
poddając się wszelkim warunkom do tej 
sprzedaży przez Skarb przepisanym.

Kwit kasy i wypisać nazwanie kasy) na z ło 
żone vadium w kwocie rs. (wypisać liczbą 
i literami) załączam.

Pisałem  dnia (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Tu podpisać wyraźnie imie nazwisko.

M ieszkam (wskazać miejsce zamieszkania).
W arszawa d. 2 (14 Sierpnia 1866 r.

Z upoważnienia Dyrektora Głównego, 
Rzeczywisty Radca Stanu, Dąbrowski. 
Dyrektor Kancelarji, A. Rogalewicz.

Naczelnik Sekcji, Pławiński.

(A. I). 4 9 2 2 ). R zą d  Gubernialny Augustoicski.
Potiaje do powszechnej wiaaomości że na 

sali zwykłych posiedzeń Rządu Gubernialnego 
Augustowskiego w mieś :ie Suwałkach, od go 
dziny 11-ej z. rana, w dniu 23 Sierpnia (4 
Września) r. b. odbywać się będzie głośna in 
plus licytacja na wydzierżawienie na dniu 20 
Maja (1 Czerwca 1866 r. do tegoż dnia i Mie
siąca 1872 r. folwarku Kibiski w Ekonomii  
Sereje powiatu Sejneńskiego położonych, od 
summy dzierżawnej Hs. 510 kop. 37, wyraźnie 
rubli srebrem pięćser. dziesięć kopiejek trzy
dzieści siedem, oprócz podatków na odpowie
dzialność dotychczasowego dzierżawcy. P.  
Twarowskiego, każdy więc mający zamiar ubie
gania się o tę dzierżawę powinien się znajdo
wać w miejscu i terminie wyżej oznaczonym, 
zapotrzebowany:

a) w Świadectwo kwalifikacyjne, postano
wieniem księcia namiestnika królewskiego z 
dr:ia 24 Stycznia 1818 r. pizepirane, a wyda
ne przez naczelnika właściwego powiatu po
dług wzoru przez komisję rządową przycho
dów i skarbu pod d. 4 (16) Września 1857 
r. Nr. 32198/15466 wskazanego, które wy-  
k.-.zyaać ma zamożności kunkurenta najmniej 
dwuletniej dzierżawie i podatkom wyrówny- 
wającą i żeby to mogło być wcześnie rozpo
znane na trzy dni przed licytacją rządowi  
gubernialnema złożyć nalrży.

b) Świadectwo kasy skarbowej na złożone  
vadjum w kwocie wyrównywającej 1/4 części 
sumy do licytacji przyjętej, tudzież w gotowi-  
żnie na uzupełnienie tego vadium do wysokości 
postąpionej przezeń rocznej ceny dzierżawy.

Utrzymujący się przy dzierżawie obowiąza
ny będzie przyjąć wszelkie warunki umowy 
z dotychczasowym dzierżawcą na lata 1866/72  
r. zawartej, a przez komisję rządową przycho
dów i skarbu pod d. 14 (26) Lipca 1860 r. 
Nr. 38962 /17424  zatwierdzonej, którą może 
przejrzeć w biurze rządu gubernialnego w każ
dym razie w godzinach biurowych.

Żadne zastrzeżeniu że strony 1 onkurentów 
przyjęte nie będą. zobowiązania ieb zatem 
winne być bezwarunkowe, a każdy utrzy
mujący się przy licytacji zrzeka się wszelkich  
pretensji /a  późne objęcie posesji i po przez- 
taDie na takim ftanio dóbr, w jakim je obej- 
nruje c d urządzonej administracji; 7. chwilną 
zaś podpisani, protokułu licytacyinego nowy  
dzierżawca staje się obowiązującym w zglę
dem skarbu, pod utratą złożonegcł vadium i 
rygorem ogłoszenia na jego odpowiedzialność 
nowej licytacji, a chociażby zatwierdzenie lub 
uchylenie tego protokółu, później jak w mie
siąc po jego dniu, przez komisję skarbu na
stąpiło, nie będzie mógł rościć .żadnej ztąd 
pretensji.

Uprzedza się współ ubiegających, aby nie 
dopuszczali się między robą zmowy i udzie
lenia odstępnego dla z miucjszenia korzyści 
jakie skarb zamierzył osiągnąć przez licvtację  
gdyż winni do odpowiedzialnośći sądowo-kar-  
nej pociągnięci zostaną.

Suwał, i d. 21 Lipca (2 Sierpnia) 1866 r. 
p. o. Vice-Gubernatora Ceretilew. 
Zarządzający Wydziałem Grabowski, 
za Naczelnika Sekcji Pacholski.

(N . D. 5118) Z a rzą d  Komunikacji w Królestw ie  
Pólskiem.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w 
dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. o godzi
nie 12 w południe, odbędzie się w biurze Za
rządu Komunikacji licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje na dostawę umun
durowania dla 22 Stróży przy kanale Augu
stowskim i jednego dróżnika w obozie pod 
Bielanami, czyli razem 23 ludzi na rok 1867 
potrzebnego

Dostawa pomienionego umundurowania 
wraz z rozwiezieniem takowego do miejsc 
wyżej wskazanych wynosi w ogóle rs 339 
kop. 82'/j.

Mający zamiar podjąć się tego przedsię- 
bierstwa, zaopatrzeni w vadium rs. 35, wyra
źnie rubli srebrnych trzydzieści pięć i na ko
szta ogłoszenia licytacji rs. 15, wyraźnie ru
bli srebrem piętnaście, zechcą się zgłosić w 
czasie i miejscu wyżej wskazanym.

Warunki licytacyjne są do przejrzenia co
dziennie wyjąwszy Niedziele i Święta w kan
celarji Zarządu od godziny 10 rano do 3 po 
południu.

Deklaracje podane być winny na papierze 
ceny właściwej bez żadnych warunków, za
strzeżeń i poprawek, podług formy następu

jącej:
W zór do deklaracji.

W  skutek ogłoszenia z dnia podaję ni
niejszą deklarację, iż obowiąznję się dosta
wić dla 23 ludzi niższej służby Komunika
cyjnej umundurowanie na rok 1867 potrze
bne i rozwieść następnie takowe do miejsc 
wskazanych i odstępuję od sumy rs. 330 kop.
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8*2>/, do licytacji podanej procentów  od sta  
( tu  wypisać ilość procentów  literam i) i p rzy j
m uję wszelkie zastrzeżen ia  w w arunkach l i 
cytacyjnych wyszczególnione, k tó re  mi są, do
b rze  znane.

Vadium  w kwocie rs. 35, wyraźnie rubli 
srebrnych trzydzieści pięć i na kosz ta  ogło
szenia rs. 15, wyraźnie rub li srebrem  p ię tn a 
ście składam , k tó re  w razie  nieutrzym ania 
się przy licytacji sam odbiorę lub o p rzy sła 
n ie  na  mój k osz t upraszam .

S tałe  moje zam ieszkanie je s t  w NN. p isa 
łem w NN., m iesiąca i roku  1866

W arszaw a d. 8 (20) Sierpnia 1856 r.
N aczelnik Z arządu ,

Jen era ł-L e jtn an t. Szuberski. 
N aczelnik K ancelar i, Beneveni.

(AT. D. 5110 ) Naczelnik Powiatu 
Włocławskiego.

Na zasadzie rozporządzenia Rządu Guber- 
njainego Warsaawsfciego 7. dnia 21 Lipca (2 
Sierpnia) r. b. N. 73106/'! 1489 podaje do wia
domości, iż dni a 5 (17) Września r. b. o go 
dzinie l l  przed południem rozpocznie i odby
wać S)ę będzie w biurze mojem głośna iii mi
nus licytacja na entrepryzę dostawy żywności 
dla więzienia w mieście Brześciu Kujawskim 
przez iąg roku jednego 1867 licząc takow y 
od dnia 20 Grudnia (1 Stycznie) 1866/7 r.

L icytacja rozpocznie się od ceny kop. 7 za 
dostawę żywności dla jednej osoby w rodzaju i 
gatunku nową taryffą oznaczonych, najwięcej 
od tfj kwoty odstępujący utrzyma się przy li- 
cytacji.

Przystępujący do licytacji złożyć winien va
dium rs. 500 gotowizną lub dozwolonemi na 
kau *ję papierami.

Warunki do tej licytacji przepisane, mogą 
być przejrzane w biurze mojem każdego dnia 
wyjąwszy świąt w godzinach służbowych. 

Włocławek d. 2 (14) Sierpnia 1866 r. 
w z. Radca Honorowy, Służewski.

(X. D. 5013). Naczelnik Powiatu 
Lubelskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości. iż w d.
1 (13) W rześnia r. b. w biurze Naczelnika P o 
wiatu Lubelskiego od godziny 9 rannej do 12 
w południe, odbywać się będzie in minus licy
tacja przez składanie opieczętowanych dekla- 
racj i na przerobienie studni w mieście Kazi
mierzu od sumy anszlagowej rs. 209 k. 661/** 
Na zabrukowanie Rynku w mieście Kazim ie
rzu od sumy rs. 731 k- 32. Na reperacją mo
st >w w mieście Kazimierzu od sumy rs. 154
kop. 20.

Przystępujący do licytacji na każdą z po
wyższych robót oddzielnie odbywać się m a
jącą, obowiązanym je s t złożyć kwit Kasy Skar
bowej na złożone vadium:

Do przerobienia studni rs. 20 k. 97.
Na zabrukowan e Rynku „  77 „  13.
Na reperacje mostów ,, 15 ,, 42.

które utrzymujący s ę przy licytacji przy pod
pisaniu protokułu dokompletować winien do 
wysokości ł/5 części sumy anszlagowej, jako 
kaucje na pewność wykonania robót.

W arunki i anszlagi do przejrzenia znajdują 
się w hiurze Naczelnika Powiatu.

Deklaracje mają być podawane podług n i
żej zamieszczonego wzoru, gdyż inne bez kwi- 
£u Kasowego przyjętemi nie będą.

Lublin d. 1 (13) Sierpn ia 1866 roku.
Władich Pom.

W zór do deklaracji.
Niżej podpisany NN. zamieszkały w NN. 

*w Powiecie N. obowiązuję się podjąć:
1- Przerobienie studni wmieście Kazimierzu 

•za sumę rs. N. wyraźnie N.
2. Zabrukowania Rynku w mieście Kazi

mierzu za sumę rs. N. wyraźnie rs. N, podając 
wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w 

^arunka h licytacyjnych objętym, zaświadczę- 
Kasy N. na złożone vadium w kwocie rs. N.

Włączam.
V naga . Na każdą z powyższych entrepryz 

oddzielna deklaracja podaną być winna.

\N . D. 5 0 7 5 ) . N aczelnik Powiatu 
Lubelskiego .

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d .
1 (13) W rześnia r. b. w biurze Naczelnika Po
wiatu Lubelskiego od godziny 9 rannej do 12 

południe, odbywać się będzie in minus licy- 
tacja  przez składanie opieczętowanych dekla
racjii na reperacją odwachu, szopy arty lery- 
skiej u maneżu w miejcie Lęcznie od sumy anj
szlagowej rs. 755 kop. 723/4.

1 : zystępUjący do licytacji obowiązany jes t 
o*}ć kwit Kasy Skarbowej na złeżone va- 

• sumie rs. 75 kop, 57, które utrzymu-
V ‘ Prz* licytącji dokomoletować winien

S n S T T S C t  i»•
nie robot. Waru” "*'.. -ri,,;. L 1 anszla,gi do przejrzenia
znajdu ą ««  «  biurze Naczelnika Powiatu.

Deklaracje maj* być podawane pod ia- n i
żej zamieszczonego ?  =
kwitu kasowego przyjętemi nie beda

Lublin d. 1 (13) Sierpnia 1866 roku.
W ladich, l>om.

Wzer do deklaracji.
Niżej podpisany SN. zamieszkały w N Fo 

Ujecie NN. obowiązuje s ę podjąć re s tan a c ji 
w ach u, maneżu i szopy artw leryjsk;,,: w ^  

fc?cznie za sumę rs. NN. kop. NN. wyraźnie

rs. NS. kop. NN. poddając się wszelkim obo- 
wiązóom i zastrzeżeniom w warunkach łicyta- 
cyjnych objętym. Zaświadczenie Kasy NN. aa 
złożone vadium w kwoefie rs* 75  kop. 57. wy
raźnie rs. siedmdziesiąt pięć kop. pięćdziesiąt 
siedm dołączam.

(N. D.5298), Naczelnik Powiatu 
Krasny Stawskiego.

Rząd Gubernjalny Lubelski znalazłszy nie- 
korzstnie odbytą w dniu 6 (19) Lipca r. b. li
cytację na wyreperowanie mostu taryfowego 
pod as tein Krasnystaw, oraz ża na reperacją 
tegoż mostu dodatkowy wykaz kosztów na rs. 
253 kop. 21, został przez Komisją Rządową za
twierdzony, reskryptem z dnia 4(16) Sierpnia 
r. b. N r. 57578jl3 l76 , polecił powtórną odbyć 
licytacją w skróconym terminie. W skutku cze
go N czel ik Powiatu podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 1 (13) Września r. b. o 
godzinie 12 w południe w biurze Naczelnika 
Pow iatu Krasnystawskiego odbędzie się przez 
rozpieczętowanie deklaracji licytacja podjęcia 
się 7.a mniej reperacji mostu taryłtowego na 
rzec.: Wieprzu pod miastem Krasnyctawem od 
sumy rg. 1367 kop. 75.

Mający przeto zamiar podjęcia się tej entre- 
pryzy zechcą złożyć na ręce Naczelnika Po
wiatu deklaracje opieczętowane z dołączeniem 
do niej świadectwa władzy miejscowej o stanie 
majątkowym dekiaranta oraz kwitu kasy Po
wiatowej lub innej Skarbowej na złożenie va
dium w gotowiźnie rs. 31 4 kop. 94 wynoszące
go. Deklaracje te winny być pis-ne na papie
rze stemplowym ceny kop. 30 wyraźnie bez 
poprawek lub skrobania summa za którą się li
cytant podejmuje entrepryzy, ma być napisjna  
liczbami i literami i podpis wyraźny, wszelkie 
zaś inne deklaracje skrobane, poprawiane lub 
bez wymaganych świadectw podane, a lbo p > 
terminie złożone za nieważne uznane i przyję
te nie będą.

W arunki do licytacji i wykazy kosztów 
każdego czasu w godzinach biurowych przej
rzane być mogą w biurze Naczelnika Powiatu 
Krasnystawskiego:

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Naczelnika Powiatu 

Krasnystawskiego z dni* 10 (22) S ierpnia r. 
b. Nr. 11313, podaję niniejszą deklaracją iż 
podejmuję się eutrepryzy reperacji mostu ta ry 
fowego na rzece Wieprzu pod miastem K rasny
staw a to stosownie do anszlagów przez Ko
misją Rządową Spraw Wewnętrznych i Ducho
wnych, zatwierdzonych za sumę rs. (tu  wypi
sać ofiarowaną sumę (liczbą i literami) podda
jąc się wszelkim zobowiązaniom i zastrzeże
niom w warunkach licytacyjnych objętych, 
świadectwo Kasy N na złożone vadium w ilo
ści rs. 341 kop. 94 dołączam, które wrazie 
nieutrzym ania się przy licytacji sam odbiorę, 
lub o nadesłanie tikow ego na mój koszt pro- 
szę.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem w 
N dnia N mca N 1866 r.

Podpisać imię i nazwisko)
Wójci Gmin i Magistraty miast nini jśze ob

wieszczenie do publicznej wiadomości m ie
szkańcom podadzą i po poświadczeniu na d o 
wód t-*go zwrócą takowe Naczelnikowi Powia
tu  do urzędowego użytku.

Krasnystaw d. 10 (22) Sierpnia 1866 r.
Major Bogenhardt.

(N . D . 5296). Naczelnik Powiatu
Krasnystawskiego.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w 
biurze Naczelnika Powiatu Krasnystawskiego 
dnia 26 Września (8 Października) r. b. odby
wać się będzie licytacja in minus przez opie
czętowane deklarację na reperacją Ujeżdżalni 
wojsk©wej w mieście Sawinie o i sumy rs. 687 
kop. 89.

Każdy mający chęć podjęcia się tej en tre- 
przy obowiązany złożyć w terminie i miejscu 
powyższem ucdaracją  naoisaną na stemplu 
ceny kop. 30 podług uiżej domieszczonego 
wzoru, opieczętowaną, z dołączeniem świadec
twa Khsv powiatowej lub innej Skarbowej na 
złożone w niej vadium w Rości rs. 69, gotowi
zną lub papierami kurs w kraju mającemi.

Deklaracje skrobane, po terminie lub bez 
świadectwa nazłożone vadium podane przyjęte 
nie będą.

Inne warunki tej entrepryzy dotyczące i an- 
szlag każdego czasu godzin biurowych, w biu
rze Naczelnika Powiatu przejrzane być mogą 

Wzor do deklaracji.
W skutek ogłoszenia W . Naczelnika Po

wiatu Krasnystawskiego z dnia 14 (26) Sier
pnia r. b. Nr. 10679 podaję niniejszą deklaracją 
iż obowiązuję się dopełnić reperacją U jeżdżal
ni wojskowej w mieście Sawinie stosownie do 
anszlagu przez Komisją Rządową Spraw W e
wnętrznych i duchownych zatwierdzonego za 
sumę rubli srebrom N kopiejek N (wypisać 
literami) poddając się wszelkim warunkom^ i 
zastrzeżeniom do tej entrepryzy wskazanym, 
świadectwo Kasy N na złożone w niej vadium 
w ilości rs. 69 dołączam, które wrazie niiii- 
trzymania się przy licytacji sam odbiorę lub o 
nadesłanie na mój koszt do N upraszam.

Stsłe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem 
w N dnia i mca N 1866 r.

(podpisać imię i nazwisko).
Krasnystaw d. 14 (26) Sierpnia 1866 r.

Major Bogenhardt.

i (N. D. 5270) honm /pa HoRu?eop?ieocKa?u
t K(>',iiHa?o ro c n u m a .in .

19 m 23  4 n c ,i i ,  c e r o  A n ry cT a  nasiiaM H-ia 
3 r ceórt T opi h  hu  n oK pacK y  4cpe»HHHhixi» « e -
i  ląeii, n onew y  n pn i\iau iaeT T »  w e/iałom nxT» y 4a*
c TBOnaTh n a  T oprax i> , 4 aoi»i u b u ,m c i.  bt»
o 3Ha4e m iw e  H iic.ia b i, o iiy io  K oH Topy bt> 10
H acoBT, y T p a  c i ,  6 iHrona,ie?Kni»iMM 3a,ioraM H
C' i» cy.MM 40  50i* p y e .— 2 0 % .

Kp Hobot eoprieBCKi, 11 AurycTa 1866 i 
1 yfaniiMii /(oKTop-b,

Ko,MeHiCKiw Cobi»(thhkt>,
CmoTpHTe.łi, l ocriHTa/in, 

J T o .ik o b h h k t,,  4 n n 4 e H e p i , .

(N. D. 5 2 9 5 ) .  C ocH O B iiL tK an T aM om w n c h m t ,  
41 i / i a c r i ,  H3 B"Bc t  u hi m t>, 4 i o  2 2  AnrycTa (3Ceii- 
Tfl ó p i i )  h  c^^yiomHXT. 4 i i ce^i, cero  M4 a 1866 
r. B h 34aHiaxT> en (na C ranitiii Hte/iB3H0H 4 0 - 
p o  r n  (.o co o B H L te) n p o 4 a n a e T h c i  6y 4 yrf»  c t ,  
a y  K ip o n a ,  p a .im u e  K 0H4»ncfC0BaHHbie ro B a p i .i  
r io  o n 'B u ^ u  Ha 2 ,5 3 0  p y 5  c e p . ,  a  MMeHHo; 
oyi n aw iiB ie , m e p c T f iH r .ie , K o .io H iH .iw ih ie  u  
4P y r i e  MT5 io4K i»ie

ł • CocHOBiine, 12 A nrycT a 186 6  r .
1 v.omora Celna Sosnowice niniejszem obwie- 

szc ia» żew d. 22 Sierpnia (S W rześnia) i nastę
puj cb 1866 \ \  w gmachu je j (na Stacji Drogi 
Zel aznej Sosnowice), sprzedawane będą prze* 
pu iczną licytacją różne skonfiskowane towary 
w < »gole na rs-. 2,500 oszacowane, a  nwano- 
wic ie: wełniane, bawełniane, kolonialne iin u e  
kró tkle towary.

Sosnowice d. 21 Sierpnia 186t3 r.

(N. D. 03-02) Komisarz Administracyjny 
Cyrkółów -j, ’) i  S  M iastu IVarszauty.

P< )dąje do wiadomości publicznej, iż pra- 
wnio zajęte na satysfakcję należności miej- 
skic, h, ruchomości, a mianowicie: komoda i 
łóżko jesionowe, samowar; gitara, stoliki, 
łu żka  i t. p. przedmioty w dniu 23 Siernnia 
(4 W rze śnia) 1866 r. o godzinie 12 w połu
dnie w d oma pod Nr. *2148 przy ulicy Kłopot 
przez lic ytację publiczną, za gotowe pienią,- 
dze więc ej dają,cemu sprzedane zostaną.

W ar szawa d. 16 (28) Sierpnia 1866 r .
(11 Słupecki.

(N. D . Óii03). Pisarz Trybunału Cywil tego 
Gubernji Warszawskiej, w Warszawie

Stoso wnie do a rt. 68*2 K. P . S. wiadomo 
czyni, iż  n a  żą,danie H erm ana P ru szak a  han- 
dlującego w m ieście Gom binie, O kręgu  Go- 
styńskiem , G ubern ji W arszaw skiej zam ie
szkałego, a  zam ieszkanie  p raw ne do tego in 
teresu  i całego postępow ania 6ubhastacyjne- 
go u S tanisław a R otw and P a tro n a  p rz y  T ry 
bunale Cywilnym G ubernji W arszawskiej w 
W arszawie,, w W arszaw ie przy  ulicy Ś-to Je r-  
skiej, pod N r. 1779 zam ieszkałego, obrane 
mającego, w poszukiw aniu sumy rs. 730 z 
p rocentem  5°/„ od dnia 8 (*20) G rudn ia  1863 
r. i kosztów od B arbary  z Wigantów Sckre- 
je r  po A ntonim  S ch teje r pozostałej wdowy, 
obywatelki w łaścic ie lk i n ieruchom ości w 
W arszaw ie p o d  Nr. 2383 położonej, tam że 
zam ieszkałej, p ro tokółem  Józefa  K urm au 
K om ornika p rzy  T rybunale  tu te jszym  w dnia  
29 S ierpnia (10 W rześn ia) .1864 r. sporzą,- 
dzouym, w drodze Są,dowej przym uszonego 
w yw łaszczenia z a ję tą  i zaaresztow aną zo
sta ła  J  „

n ie r u c h o m o ś ć ,
w w arszaw ie przy  ulicy Nowolipki p o d  N r. 
‘2383, na gruncie czynszowym do sukcesorów  
Ja n a  Rostworow skiego należącym , z k tórego 
op łaca  się czynszu rocznie rs. 6 kop. 52, w 
cyrkule policyjnym i adm inistracyjnym  VI, 
w jurysdykcji Sądu Pokoju O kręgu i m iasta 
W arszaw y wydziału 11 położona, prawem  w ła
sności do egzekwowanej d łużn iczk i B arbary 
z Wigandów Schrejer po A ntonim  S chrejer 
pozostałej wdowy n a leżąca  i w tejże  posiada
niu zostająca, poszukiw aną w;erzytelnością 
hepoteczuie obciążona.

N a gruncie tej nieruchom ości są  n a s tęp u 
ją c e  zabudowania:

1. Dom frontowy parterow y z drzewa na 
podmurowaniu, deskam i szalowany, gontami 
kryty, komin m urowany mający.

2. Parkan  frontowy z bramą.
3 Zabudowań e z drzewa, w części g o n ta 

mi, a  w części deskam i k ry te .
4. Oficyna murowana gontam i k ry ta ,k o m in  

murowany m ająca, parterowa.
5. Oficyna z drzewa i m ur p ru sk i staw iana 

parterow a, gontam i kryta, trzy  kom iny m uro
wane mająca.

Podwórze całe kamieniem polnym zabruko
wane, w którem je s t  studnia  balami cenibro- 
wana, z pom pą takąż balami krytą, oraz śm ie
tnik z desek.

W  nieruchom ości tej je s t p ięciu lokatorów  
z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najm u u i
szczających, w akcie zajęcia wymienionych.

O bszerniejsze opisanie powyż zajętej i 
zaresztow anej nieruchom ości, znajduje się 
w akcie zajęc ia  u  sprzedażą dyrygującego 
S tanisław a R otwand P a trona  przy T rybuna
le Cywilnym G ubernji W arszawskiej w W a r
szawie, w W arszawie pod Nr. 1779 zam iesz
kałego, zaś zbiór objaśnień i warunków sp rz e 
daży  w K aucelarji T rybunału  tutejszego w 
wydziale I. z łożone przejrzane  być mogą.

Z ajęcie  w kopiat 'h doręczone.
1. JW . K aliksto wi W itkowskiemu Jen e ra ł 

Majorowi Jen era lm  ‘go Sztabu Prezydentowi 
m iasta Stołecznego \  Warszawy, w W arszawie 
pod N r 387 urzędują  cemu, na ręce Ludwika 
M ękarskiegu urzędni, 'ta  tegoż M agistratu

2. Konstantem u Łąckiem u Pisarzow i 
Sądu Pokoju 0 -g u  i m iasta Warszawy* wy
d zia łu  II. w W arszawń ? pod Nr. 549 u rzęd u 
jącem u, na ręce właśni ’ •

Obudwom w dniu 3 (1 5) W rześn ia  1864 r
W niesiono do księ ?i wieczystej powyż 

zajęte j nieruchomości w Warszawie dnia 7 f l 9 > 
W rześnia  1864 r., a  w t  Imu dzisiejszym  do 
księgi zaaresztow ać w Ki m celarji T rybunału  
tu tejszego na  te n  cel u trz  ymywanej w p isane 
zostało .

P ierw sza publikacja  zbii >ru objaśnień i wa
runków  sprzedaży odbędzii 3 się na audjencji 
jaw nej T rybunału  Cywilneg o Gubernji W ar
szawskiej w W arszaw ie, w wydziale pierw- 
Srym’r «  nuejsci1 zwykłych posiedzeń przy 
ulicy Długiej pod Nr. 549 0 j  godzinie 10 z ra 
n a  dnia 2 (14) L istopada 1864 r.

Sprzedażą dyrygować bę dzie Stanisław  
Rotwand Patron  przy Trybun ale tu tejszym  
którego  zam ieszkanie je s t  wyż ej wskazane. ’

W arszaw a d. 15 (27) Wrzet nia 1S64 r.
R. D. i  Igórski.

W ywieszono na tab licy  w 1 lali ustępowej 
T ry b u n ału  Cywilnego G ubern ji'' W arszawskiej 
w W arszawie d. 15 (27) W rześni a 1864 r.

v  . . R- D. Zg órski.
N astępn ie  po odbyciu trzeci 1 publikacji

w dniach 2 (14 L istopada, 16(21 1; t  m. i 30 
L istopada (12 Grudnia) 1864 r. T i ybunał Cy
wilny wyrokiem w tern osta tn im  tt trminie wy
danym, term in do przygotowawczej 'o p rzy są 
dzenia subhastowanej nieruchom o! ci Nr. 2383 
w W arszawie po łożonej na  dzień *2 3 G rudnia  
(4 tstycznia) 1864/5 r. godzinę 10 z rana  wy- 
znaczył, popierający subhastację  1 oostępuje 
za  subhastow aną nieruchom ość rs .  i  ;,000 i od 
tej sumy licytacja  w term im e przyg  itowaw- 
czego przysądzenia  się rozpocznie.

W arszaw a d. 3 (15) Grudnia 186 4 r. 
za  P isa rza  T rybunału , 

w z. Podp i3arz  T rybunału ,
, . Ju ljan  Św ierczew ski.

W term in ie  powyższym do odbycia p rz y 
gotowawczego przysądzenia wyznaes :onym, 
nieruchom ość Nr. 2383 w W arszaw ie po ło
żona, tymczasowo Stanisławowi Rotwa udowi 
Patronow i za  rs. 5,000 p rzysądzoną zo stała, 
a  term in do ostatecznego p rzysądzen ia  p owyż 
rzeczonej nieruchomości, T ry b u n ał w yrck iem  
w tymże dnia 23 Grudnia (4 Stycznia 15164/5 

ym: ,na ^ zie“  22  Czerwca (4 L ip c a) 
lobo r .  godzinę 10 z ra n a  w m iejscu zw y
kłych  posiedzeń w wydziale I  wyznaczył. 
W arszaw a d. 24 G rudnia(5  Stycznia 1364/5 r .  

za  P isa rza  Trybunału, 
w z. Podpisarz T rybunału .

Ju lian  Świerczewski 
le rm in  powyższy dla sp o ra  o -taksę"spełzł 

bezskutecznie, T rybunał Cywilny w skakże 
wyrokiem w tym że term inie wydanym to je s t  
w dniu 22 Czerwca (4 L ipca) r. b. nowy te r-  
min do ostatecznego przysądzen ia  n a d z ie ń  
7 (19) W rześnia 1865 r .  godzinę 10 z  rana  
wyznaczył.

W arszewad. 23 Czerwca (5 L ipca) 1865 r. 
za  P isarza  T rybunału , 

w z. Podpisarz T rybunału  
Juljan . Świerczewski.

W  term inie po wyższym, odbyło się  o sta te 
czne przysądzenie nieruchom ości N r 2383, 
k tó ra  przysądzoną zo sta ła  K ajetanow i Wado
wskiemu Patronow i z a  sumę rs . 4,011 jak o  
najwyżej postąpione licytum; w dniu jed n ak 
że 14 (26) W rześnia 1865 r. Ja n  Żwan U rzę
dnik Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu 
w W arszaw ie pod Nr, 2454 zam ieszkały, w 
asystencji E dw arda Kowalskiego P a tro n a  
T rybih ia ła  Cywilnego G ubernji W arszawskiej 
w W arszawie czyniący, ko rzystając  z p rz e 
pisu  art. 710 K. P. S, p o stąp ił % część sza 
cunku wyżej to je&t, rs  1,003, czyli ogółem  
rs. 5,014, w sku tek  czego w nowym term inie 
nadlicytacji w dn iu  16 (28) W rześuia 1865 r  
w Trybunale Cywilnym W arszaw skim  odby
tym, n  eruchoniość N r. *2383 w W arszawie, 
tem uż Janow i Z.waa za  sumę rs. 5,014 o -  
sta teczn ie  p rzysądzoną  została. Gdy jedna- 
kże p lu slicy tan t te n  w term inie prawem i wa- 
runkam i licytacyjnem i zakreślonym, zadość 
uczynienia warunkom  sprzedaży Pisarzow i 
T rybunału  Cywilnego W arszaw skiego.nie u- 
spraw iedliw ił i wyroku adjudykacyjnego tem. 
samem nie wyjął, pozyskali Ja n  M ich alsk i 
m ajster kraw iecki w ierzyciel hypoteczny 
kw ot z łp  900 czyli rs. 135 pod N r  5, rs  504 
pod Sr. 19 i rs. 280 przez  zastrzeżen ie  z a- 
k tu  Nr 69 w dziale IV  w ydziału hypoteczue- 
go zabezpieczonych, oraz Paulina z S zra je- 
rów zam ężna M achalska, tegoż Ja n a  M ichal
skiego m ałżonka, w asystencji i za upowa
żnieniem  m ęża czyniąca, współw ierzycielka 
hypoteczna sumy rs  1,380 w dziale IV pod 
Nr. 16 wykazu hypotecznego zabezpieczo
nej, w W arszaw ie pod N r 2 i83 zam ieszkali, 
a  zam ieszkanie prawne do tego in te resu  i 
całego postępow ania relicytacyjnego u Ja n a  
N iem irowskiego P a trona  w Warszawie pod 
498 zam ieszkałego, obrane mający, św iadec
two P isa rza  T rybunału  Cywilnego W arszaw 
skiego z dnia 4 (16) M arca 1866 r. n iedopeł-
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nienie warunków stwierdzające, i na podsta
wie takowego, oraz z mocy art. 737 i nastę
pnych K. P. S przedsięwzięli relicytację 
nieruchomości pod Nr 2383 w w arszawie po
łożonej, na ryzyko Jana Żwana Urzędnika 
Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu w 
Warszawie pod r 2454 zamieszkałego.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i 
warunków sprzedaży odbędzie się w dniu 29 
Lipca (10 Sierpnia) 1866 r. o godzinie 10 z 
rana lub za przywołaniem sprawy z wokandy 
subhastacyjnej w wydziale I Trybunału Cy
wilnego Gubernji Warszawskiej w Warsza
wie, w miejscu zwykłych posiedzeń przy uli
cy Długiej pod Nr. 549 .

Postępowaniem relicytacyjnem kieruje Jan 
Niemirowski Patron, którego zamieszkanie 
powyżej wskazane.

Warszawa d. 4 (16) Lipca 1866 r. 
za Pisarza Trybunału, 
w z. Podpisarz Trjbunału,

Juljan Świerczewski.
Po odbyciu w terminie powyższym pier

wszego ogłoszenia zbioru objaśnień i warun
ków sprzedaży relicytacyjnej nieruchomości 
Nr. 2383 w Warszawie, Trybunał wyrokiem 
w tymże dniu wydanym, termin do drugiego 
ogłoszenia a zarazem przygotowawczego 
przysądzenia nieruchomaści Nr. 23S3 w War
szawie na dzień 12 (24) Sierpnia godzinę 10 z 
rana oznaczył.

Termin ten odbędzie się w tymże co i do- 
tychczasowem miejscu, a licytacja rozpocznie 
się od sumy rs. 1,932 jako ’/j części szacun
ku taksą biegłych wykrytego, którą popiera
jący relicytację za sprzedawane nieruchomość 
postąpi. " i

Warszawa d. 30 Lipca (11 Sierpnia) 1866 r. 
za Pisarza Trybunału, 

w z. Podpisarz Trybunału,
Juljan Świerczewski.

W terminie powyższym nieruchomość w 
Warszawie pod Nr. 2383 położona, tymcza
sowo Janowi Niemirowskiemu Patronowi za 
sumę rs. 1.932 przysądzoną została, poczem 
Trybunał Cywilny Gubernji Warszawskiej w 
W arszawie termin do ostatecznego przysą
dzenia w drodze relicytacji tejże nierucho
mości wyrokiem jednocześnie wydanym na 
dzień 2 (14) Września 1866 r. godzinę 10 z 
rana wyznaczył.

Termin ten odbędzie się w miejscu zwy
kłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Guber
nji Warszawskiej w Warszawie przy ulicy 
Długiej pod Nr. 549 w wydziale I, a licyta
cja znowu rozpocznie się od sumy rs 1,932 
jako 2 3 części szacunku taksą biegłych wy
krytego.

W arszaw a d n ia  12  (24) S ier p n ia  1S66 r. 
z a  P isa r z a  T ry b u n a łu , 

w z. P o d p is a rz a  T ry b u n a łu ,
Julian Świerczewski.

-  ?
(N. D. 5 3 0 4 )  P is a r z  T rybunału  Cywilnego  

Gubernji W a rsza w sk ie j w  W a rsza w ie .  
S tosow n ie  do art. 68 2  K. P. S . w iadom o czy -  ! 

n i, iż na żądanie  T eodora i M ich a lin y  z Ł u - ] 
szk iew iczów  m ałżonków  S ch le s in g er  ob yw a- ; 
te li  w W arszaw ie pod N r .4906  za m ieszk a ły ch , j 
a zam ieszk an ie  praw ne do tego  in teresu  i c a -  l 
le g o  p ostęp ow an ia  su b h astacy jn ego  u J ó z efa  • 
K o k e leg o  O brońcy przy  R ad zie  S tanu  w W a r 
sza w ie  przy u licy  D łu g iej pod N r. 586 6  m ie 
s z k a ją c eg o , obrane m ających, w p oszuk iw aniu  
su m y rs. 3 ,7 5 0  z procentem  5 %  od dn ia 12 
L u teg o  1 8 6 4  r. i kosztów  od  P a u lin y LA n y  2ch  
im ion  K rupeckiej P io tra  K rupeckiego ob yw a
te la  żony, w ła śc ic ie lk i n ieru ch om ości w W ar
szaw ie  pod N r. 1 7 7 6 a  po łożonej, tam że z a m ie 
s z k a łe j , p rotok ółem  A n ton iego  T y n ieck ieg o  
K om ornika  przy T ryb unale tu te jszy m  w dniu  
15  (2 7 ) W rześnia  1864 roku sporząd zon ym , w 
drodze sądow ej p rzym u szon ego  w yw łaszczen ia  
aajętą  i zaaresztow aną została:

N IE R U C H O M O ŚĆ , •
W W arszaw ie  przy u licy  Ś -to  Jersk iej pod N r. 
1 7 7 6 o  na gru n cie  dz ied ziczn ym  w gm in ie  M a
g istra tu  m iasta  S to łec zn eg o  W arszaw y w cyr
k u le  p o licyjnym  i adm in istracyjnym  IV. w  ju -  
r isd y k cji Sądu P ok oju  O gu i m iasta  W a rsza 
w y W ydziału  I. po łożona  praw em  w łasn ośc i 
do egzekw ow anej d łu żn iczk i P a u lin y -A n n y  
dw óch im ion z M entzłów  K rupeckiej P io tra  
k ru p eck iego  obyw atela  m ałżonk i n a leżą ca  i w 
te jże  posiadan iu  zostająca , poszu k iw an ą w ie 
rzy te ln o śc ią  h y p ite cz n ie  obciążona.

N a  gru cie  tej n ieruchom ości są n astęp u jące  
zabudów  an’a:

1. D om  m a siy  m urowany dachów ką k a rp ió w -  
k ą  na d u b elt, a przy  okap ach  b lachą  żela zn ą  
T u lsk ą  k ry ty , o dwóch p iętrach  c z ter y  k om in y  
m urow ane m ający.

2 . Z abudowanie z drzew a w s łu p y  m uro
w ane pod półdachem  dachów ką karp iów k ą  
krytym .

3 . K om órka z drzew a pod pó łd ach em  kar
p ió w k ą  krytym .

4 . Z abudow anie z drzew a w s łu p y  m urowa
n e pod półd ach em  dachów ką karpiów ką k r y 
tym , m ieszczące w sob ie  p ięć  kom órek z d rzw ia
m i pojed ynczem i, dw ie w ozow nie, w których  
zarazem  m ieszczą s ię  s ta jn ie

5. K om órki z drzew a pod p ó łd ach em  k a r 
p ió w k ą  krytym .

6 . O ficyna m ieszk a ln a  w częśc i m urow ana, 
a w częśc i z drzew a o parterze  pod pó łd ach em  
cyn k iem  krytym , je d e n  kom in m urow any m a- 
ja c a .

7 . O ficyna P a ła cy k iem  zw ana m a sir  m u
row ana, d ach ów k ą h o len d erk ą  i w m ałej c z ę 
ś c i b lachą k ry ta , o p arterze  i m ieszk an iach  
poddasznych  c zy li facjatacn  z p ięc iom a k om i
nam i. •

W ty le  tej oficyny urządzony jo s t  ogródek  
kw iatow y, sztach etk am i z dran ic  ob w ied zion y , 
w którym  j e s t  sześć  drzew  ak acji i sz e ść  k rza 
ków bzu w ło sk ieg o , oraz h u śtaw k a.

8 . Z abudow anie m ałe  m urow ane cyn k iem  
k ryte .

P om ięd zy  pow yższem i zabud ow an iam i j e s t  
podw órze ca łe  kam ieniem  poln ym  zab ru k ow a
ne z ryn sztok am i.

9 . Z abudow anie m urow ane pod pó łd ach em  
dachów ką karpiów ką k ry te , dw a kom iny m u
row ane m ające.

10 . K om órki z drzew a d esk am i k ry te .
1 1 . Zabudow anie m urow ane o parterze  kar- 

piórką kryte .
12. O ficyna m a sir  m urow ana d achów ką k a r

piów ką kryta , o p arterze jed n em  p ię trze  z su -  
teryn am i i p iw n icam i sk lep ion em i, cztery  k o 
m iny m urow ane m ająca

13 P rzybudow anie ca ło ść  o ficyny pod N . 12 
zam ieszczonej, stanow iące, o parterze i jed n em  
p ię trze  karpiów ką k ry te , jed en  kom in m u ro
w any m ające.

P om ięd zy  tem i zabudow aniam i j e s t  podwórze  
w około  od zabudow ań k am ien iem  polnym  za 
brukow ane, z ryn sztok am i, w środku zaś g r u 
zem  w yw iezion e.

1 4  Stud  iia  bab im i cem brow ana z pom pą  
drew nianą i w achadłem  Żelaznem  w b lisk o śc i  
której j o s t  m ały  d o łek  na w apno.

15. Z abudowanie z drzew a deskam i kryte.
16. K om órki z drzew a gon tam i kryte.
17. K lo a k i z drzew a d esk am i k ry te .
18 . Z abudow anie m asiv  murow’ane o p arte

rze w czyśc i dachów ką h o len d erk ą , a w c zę śc i  
karpiów k ą, a  zaś w częś* i b lachą żela zn ą  k r y 
te , dwa kom iny m urow ane m ające.

19. O ficynka m asiv  m urow ana o parterze  
i m ieszk an iach  p od dasznych , gontam i k ry ta , 
z dw om a kom inam i m urow anem i.

20 . K om órka mur iwana gon tam i kryta .
21 . Z abudow ania w ogrod zie , daw niej a lta 

na, a obecn ie  na  m ieszk an ie  p rzerob ion e  z d e 
sek  gon tam i k ry te . \

2 2 . S zop a  z d e sek  d esk am i kryta .
23 . O gród fruk tow y, w k tórym  je s t  31 j 

drzew ow ocow ych, oraz k ilk a  krzak ów  a g r e -  I 
stu  i  bzu.

W  ogrodzie  tym  urządzony j e s t  w ie lk i d ó ł 
d esk am i n a k ryty  do śc iek u  w ody, z tr zec ieg o  1 
podw órza z ryn sztok am i, oraz w środku teg o  ' 
ogrodu kom pas na  kam ien nym  słupk u  u rzą- i  
d zon y . i

W n ieru ch om ości te j j e s t  czterd z ie tu  trzech  j 
lokatorów , z im ion i nazw isk , oraz cen ę  najm u  
u iszczających , w a k c ie  z a jęc ia  w y m ien ion ych .

O b szern iejsze  op isan ie  pow yż za ję te j i z a -  < 
aresztow anej nieruchom ości, zn ajd u je s ię  w 
ak cie  za jęcia  u sprzedażą d yrygu jącego  J ó z e 
fa  K ok e li O brońcy przy R adzie S tanu  w W ar- i  
szaw ie  pod N -rem  586 6  za m ieszk a łeg o , zaś i 
zbiór objaśn ień  i warunków sp rzed aży  w K a n - 1 
ce la rji Trybunału tu te jsz eg o  w W ydzia le  I. 
złożon e , przejrzane być m ogą.

Z ajęcie  w  kopjach doręczone:
1. J W . K alik stow i W itkow skiem u J en era ł- ' 

nego Sztab u  Jen era ł-M ajorow i P rezyd en tow i 
M iasta  S to łeczn e g o  W arszaw y  w W arszaw ie  • 
pod N r. 38 7  urzędującem u na ręce  Jan a  S to -  : 
ezew sk ieg o  u rzęd nika  tegoż  M agistratu .

2 . F e lic ja n o w i S tęp k ow sk iem u  P isarzow i  
Sądu P o k o ju  O kręgu  i M iasta W a rszaw y  W y- j 
d zia łu  I -g o  w W arszaw ie pod N r. 1767 u rzę- ! 
du jącem u, na  ręce  w łasne.

Obudwom  d. 18 (30) W rześn ia  1 8 6 4  r. 
W niesiono do k s ię g i w ieczystej pow yż zajętej  

nieruchom ości w W arszaw ie  d . 9 (2 1 ) L istop ad a  
18 6 4  roku , a w dniu d z is ie jszy m  do k s ię g i  
zaaresztow ań  w K an celarji T rybunału  tu te j
szeg o  na ton ce l u trzym yw anej, w p isan e zo
sta ło .

P ierw sza  pu b lik acja  zbioru  objaśnień  i w a
runków  sprzedaży od b ęd zie  s ię  na  aud jencji 
ja w n ej T rybunału  C yw iln ego  G ubernji W ar
szaw sk iej w W arszaw ie w W yd zia le  I. w m ie j
scu zw yk łych  posied zeń  przy u licy  D łu g ie j pod  
Nr. 5 4 9  o g o d z in ie  10 z rana d. 8 (20) S ty c z 
n ia  1865  r.

Sprzedażą dyrygow ać b ęd z ie  J ó z e f  K okeli 
O brońca przy  R adzie S ta a u , k tórego  za m ie
szk an ie  j e s t  w yżej w sk azan e.

W arszaw a, d. 18 (3 0 )  L istopada 186 4  roku.
R adca D w oru, Z górsk i. 

W yw ieszon o  na tab licy  w sa li ustępow ej  
T rybunału  C yw ilnego G ubernji W arszaw sk iej 
w W arszaw ie d. 18  (30) L istop ad a  18 6 4  r.

R adca D w oru, Z górsk i.
P o  od b yciu  w d. 8  (2 0 ) S tyczn iu , 2 2  S ty cz -  

czn ia  (3  L u tego ) i 5  (1 7 ) L u teg o  1865 r. trzech  
p u b lik a c ji zbioru objaśn ień  i warunków  sp r ze 
daży  n ieruchom ości N r. l776a w W arszaw ie  
przy u licy  Ś -to  Jersk iej p o łożon ej, T ryb unał 
tu te jszy  w yrok iem  d aty  5  (1 7 )  L u teg o  18 6 5  r. 
zap ad łym , w yzn a czy ł term in do p rzygotow aw 
czego  p r zy są d zen ia  p ow yższej n ieruchom ości

| na dz ień  26  L u tego  (10  M arca) 1865 r. god zi-  
? n ę  1 0 -tą  z rana.
; P o  osądzen iu  w term in ie  pow yższym  i w 
; k on tyn u acji d. 1 (1 3 )  M arca 1865 r." sporów  
| su b h astacy jn ych  ze stron y  m ałżonk ów  K ru- 

’i p eck ich  w noszon ych , od b yte  zosta ło  p rzygo-  
; tow aw cze p rzysąd zen ie , z m ocy k tó reg o  n ie -  
| ruchom ość w yw łaszczona , tym czasow o p rzysą- 
| dz«ną zosta ła  pop ierającem u sprzedaż O broń-  
j cy  przy  R adzie  S tanu  Józefow i K okelem u za 
i sum ę rs. 2 ,0 0 0  w yrokiem  w dniu 26  L u teg o  (10  

M arca) i w k on tyn u acji d. 1 (1 3 )  .Marca 1865  
| r. w ydanym , T rybunał term in  do o sta te c zn e -  

go  przysąd zen ia  na d. 2 3  C zerw ca (5  L ipca) 
j I 8 6 0  r. g o d z in ę  1 0 -tą  z rana w m iejscu  sw ych  
| p osied zeń  w W arszaw ie pod N r. 5 4 9  w w y -  
j d z ia le  1. w yzn aczy ł w którym  lic y ta c ja  roz-  
| poczn ie  s ię  od 2/ 3 czę śc i szacun ku  ja k i tak są  
i przez b>egłych w yn a lez ion y  zostan ie .
| W arszaw a, d n ia  10 (2 2 ) Marca 18 6 5  r.

R ad ca  Dw oru, Z górsk i.
Z powodu założonej przez w yw łaszczoną  

i  d łu żn iczk ę  od pow yższego  w yroku a p e la c ji,
| term in  oznaczon y na d zień  23  Czerw ca (5 L i-  
| pca) 1865 r. do o sta teczn eg o  p rzysąd zen ia  
. sp e łz ł bezsk uteczn ie.
j P o  odd alen iu  sporów  w yrokam i praw om o- 
j  cnem i Sądu A p e lacy jn ego  K ró lestw a  z d . 4  

i l 6 )  i 5  (1 7 ) M aja i R ządzącego  Sen atu  z d. 29  
L ipca  (1 0  S ie rp n ia ) 1865 r. oraz po sporzą
dzeniu przez b ieg ły ch  sa k sy , w yrok iem  T ry
bunału C y w iln eg o  tu te jszeg o  z d. 2 l  G rudnia  
(2  S ty czn ia ) 1 8 6 5 /6  r term in , do o sta teczn ego  
p rzysąd zen ia  na  dz ień  14 (2 6 )  S ty czn ia  1866  
r. godzinę 10-tą  z raua w wydz. I . T rybunału  
m iejscow ego  w dom u pod N r. 5 4 9  posiedzen ia  
sw e odb yw ającego w yznaczon ym  zo sta ł, w k tó 
rym  to term in ie  licy ta c ja  rozp oczn ie  s ię  od su- 
m y rs. < 9,519 k . 28^(j ja k o  %  częśc i szacu n 
ku tak są przez b ieg ły ch  w ynalezionego.

W arszaw a, d. 2 8  G rudnia (9 S ty cz .)  1 865 /6  
roku.

R adca D w oru, Z górsk i.
Z powodu u czyn ion ego  sporu przez w yw łasz- I 

czoną d łu żn iczk ę  K rupecką, co  do osób m ia - j 
now anych b ieg ły m i do sp orząd zen ia  ta k sv , ; 
term in  " y ż  rzeczon y  sp e łz ł bez skutku.

W yrokiem  Sądu A p e la c y jn e g o  K rólestw a  
P o ls k  eg o  z d. 6  (18) i 7 (1 9 )  S tyczn ia  1866  | 
roku, przez I X - ty  D ep a rta m en t R ządzącego  
Senatu , w dniu 11 (23 ) M aja 186 5  roku ( 
potw ierdzonym  m ianow ani zo sta li in n i b ie g li |

i w sk u tek  tego  now a ta k sa  sp orząd zon a , p o 
czem  w yrok iem  T rybunału  C yw iln ego  tu te j
szeg o  z d. 12 (2 4 )  S  erp n ia  1866 r. term in do  
o sta teczn eg o  p rzysąd zen ia  na d 26  W rześnia  
(8  P a źd z iern ik a ) 1866 r. god zin ę  1 0 -tą  z rana  
w w yd zia le  I. T ryb unału  C yw iln ego  tu te jsz e g o  
w dom u pod Nr. 54 9  posied zen ia  sw e od b yw a
ją c e g o  w yznaczonym  zo sta ł, w którym  to ter 
m in ie1 licy ta c ja  rozp oczn ie  s ię  od sum y rsr. 
<6,952 k . 29 f i  ja k o  %  części szacu n k u  tak są  
pow tórnie przez b ieg ły ch  sporządzoną w yna
lez ion ego .

W arszaw a, dn ia  1 6 -(2 8 ) S ierp n ia  1866  r.
P od p isarz  Trybunału .

Ju lian  Ś w ierczew sk i.

(N. D. 5307) W dniu 19 (3 1 )  Sierpnia 
4866 r o godzinie 9 z rana około trzech 
Krzyży, o godzinie 10 z rana na placu pod 
.Lwem, o godzinie U z rana na Starem-mie- 
ście, a godzinie 12 w południe na Nowem- 
miescie, a o godzinie 2 po południu na Grzy- 
bowie, w Warszawie, jako placach głównych 
publicznych, prawnie zajęte ruchomości, a 
mianowicie: mebie różne machoniowe, jesio
nowe i sosnowe, garderoba różna męzka i 
damska, bilard, warsztaty pończośnicze. do- 
różka, zegary, lustra i t. p., pr/. ez publiczną 
licytację sprzedanemi zostaną.

Jan O rłow sk i, Komornik.

(N. D. 5308) Podaję do wiadomości, że 
prawnie zajęte ruchomości jesionowe i so
snowe. jako to: łóżka, komoda, szafa, stoły, 
krzesła i t. p. przedmiota, tu-lzież cukier w 
głowach, w Wars/.awie, aa targu publicznym 
Stare-miasto zwanym, w dniu 19 (3 11 Sier
pnia r. b o godzinie 11 z rana, przez publi
czną licytacją sprzedane zostaną.

J .  K orm an  Komornik.

<N. D. 5306). Prawnie zajęte ruchomości 
jako to: meble machoniowe, jesionowe, garde
roba męzka i damska i t. p. w dniu 18 i30) 
Sierpnia r. b. o godzinie 1 1 rano na targu w 
Pradze i w tymże dniu o godzinie 12 w połu
dnie na targu Grzybów w Warszawie, w dniu 
23 Sierpnia 4 Wrześniat r. b. o godzinie 10 
z rana na targu Stare miasto w Warszawie 
przez publiczną licytację sprzedane będą.

M a rk iew icz, Komornik.

D O N I E S I E N I A  P R Y W A T N E .

h  m : /  . 4 . . '

W W L

Leęons particulieries 
M. Mehaj a prenden deux heures 
seulement a donner une Soiree.

(N . D . 5 1 8 1 ) 0 R P H E U M

Ulica Miodowa dom W . Lessera
Dziś i codziennie Przedstawienie 

Z ODMIANAMI
■  * -

PROFESSORA FIZYKI z PARYŻA 
IST̂A ZAKOŃCZENIE

Zjawienie się duchów w ruinach Klasztoru de Castro.
P o c zą te k  o god zin ie  7 -e j  

Cena M iejsc: K rzeszlo  kop . 3 0 ,  w ejście  do ogrodu kop. 2 0 .
( 10620)

(N. D. 5290>.
ZAKONTRAKTOWANA WYŁĄCZNA SPRZEDAŻ

CYGAR
NA CAŁE KRÓLESTWO, 

od A. F. Mullera w Si. Petersburgu
i

Sv. Kucliczyńskiego w Rydze 
p rzez J. Itosciib lum .

S/cład główni/ ulica Senatorska, plac Resursy Kupieckiej N r. 4 7 1 B. 
filia składu, róg S-to Krzyzkiej i Nowego Światu N r. 1246.

(1—13651). ' ___________________  _________________

(N. D. 5197) Nakładem Księgarni B e r 
n arda I.eKsmnitti, przy ulicy Rymar
skiej Nr. 741, wyszła zapowiedziana książka 
p. t. W iadom ości z /.ooloitji. u ło 
żone  dla  klas niższych, przez  
Autora PopiawsUiepro, Nauczyciela 
nauk fizyko - matematycznych w Szkołach 
Rządowych Cena bez atlasu kop. 50 (złp. 
3 gr. 10), z atlasem kop. 75 (złp. 5.)

iN. D. 5209) G orzelnia  i B row ar  
z xup etn em i aparatam i i u ten-  
sy lja m i,  odległe o 6 wiorst od Warsza
wy, są natychmiast do wydzierżawienia pod 
korzystnemi warunkami. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Twardej Nr. 10876. nr 15 mie
szkania. (13474)

(N. D. 5287).
O s t r z e ż e  n i e .

Odwołując się do trzykrotnego ogłoszenia 
mojego w Dzienniku Powszechnym, ponawiani 
dziś takowe z tem nadmienieniem, że za syna 
mego Ijcnat-rgo Frllkna żadnych  
długów  płacić n ie  będę, tembar- 
dziej, że już przezemnie wypłaconym został. 
Pierwsze zaś moje ogłsszenię przestrogą dla 
interesowanych było.

Berlin dnia 24 Sierpnia 1866 roku.
R u tkow ski.

Właściciel dóbr Spetchalskich w Powiecie 
Lipnowskim Guberąji Płockiej. (13629).

W Drukarni Rządowej przy Kemisji.Rządowej Oświecenia Publicznego. Za pozwoleniem Cenzury


